
PROTOKÓŁ Nr XLII.2022
sesji Rady Gminy Złotów
z dnia 24 lutego 2022 r.

Obrady rozpoczęto o godz. 900 w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Złotowie

         Otwarcia XLII sesji Rady Gminy Złotów dokonał Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk stwierdzając, że w obradach uczestniczy 13 radnych, na ustawowy skład 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały.

nieobecni usprawiedliwieni Bartłomiej Batko, Tomasz Kędzia 

- lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu

Przewodniczący Rady powitał radnych i zaproszonych gości:

Piotra Lacha – Wójta Gminy
              - lista osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu
oraz 
Ryszarda Goławskiego – Starostę Powiatu Złotowskiego 
Juliana Brewkę – Przewodniczącego Rady Powiatu Złotowskiego
Przemysława Bodnara – mieszkańca Gminy Złotów  
Agnieszkę Mackojć – Barabasz – rzecznika prasowego w Starostwie Powiatowym 
w Złotowie
Szymona Chwaliszewskiego – przedstawiciela prasy lokalnej 

Ad. 2   

Porządek obrad otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami
5. Informacja o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy
6. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania problemów alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Złotów w roku 2021
7. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę Złotów 
za rok 2021
8. Szczegółowa analiza wydatków ponoszonych na utrzymanie oświaty w Gminie Złotów w roku 2021
9. Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za rok 2021
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie w roku 2022 programu polityki zdrowotnej pn.: „Program leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców województwa wielkopolskiego” 
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2022 rok
12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2022 – 2029  
13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie przez Gminę Złotów współpracy w ramach Związku Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Piły i zawarcie umowy partnerstwa 
w formie porozumienia międzygminnego
14. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Piły
15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały 
Nr XV.112.2019 Rady Gminy Złotów z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości oraz sieci wodociągowych 
i kanalizacyjnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą stanowiących własność Gminy Złotów oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów
16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Złotów na lata 2022 – 2026  
17. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy drodze gminnej będącej przedłużeniem ulicy Uniwersyteckiej położonej w miejscowości Radawnica
18. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych  
19. Interpelacje i zapytania radnych 
20. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
21. Wolne wnioski i informacje
22. Zamknięcie obrad


Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk zwrócił się z pytaniem do radnych i Wójta, czy wnoszą uwagi czy proponują zmianę porządku obrad? 
- uwag nie było, zmian nie zaproponowano 

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – przeprowadził głosowanie w sprawie przyjęcia do porządku obrad. 

- porządek obrad został przyjęty jednogłośnie


Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – powiedział, Drodzy Państwo na prośbę Pana Starosty, jak i również Przewodniczącego Rady, bo mają Panowie czas ograniczony, obowiązki służbowe ich wzywają. Chciałbym tu, teraz na wstępie od razu oddać głos. Drodzy Panowie czasookres, gdzie mogliśmy się na takim wielkim forum spotkać był dosyć odległy dawno, żeśmy się nie mogli spotkać. Myślę, że problemów jak tu powiem nawarstwiło się przez okres dużo, ale też dużo powiem zadań udało się zrealizować Przed nami kolejny rok 2022. Mamy przyjęte budżety zarówno Starostwo jak i Gmina Złotów. Do tego doszedł długo oczekiwany Polski Ład. Oddam tutaj głos Panu Staroście może, który nam przedstawi tutaj nie wiem czy Przewodniczący Rady Przewodniczącemu Rady. Najbardziej nas interesują, jak zawsze zadania dotyczące naszej Gminy. Proszę bardzo, Panie Przewodniczący, oddaję głos Panu.

Julian Brewka – powiedział, Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, Panie Wójcie, Panie Starosto. Dziękujemy za to zaproszenie. Rzeczywiście od jakiegoś czasu był tutaj pewien problem, bo przynajmniej do mnie zaproszenia nie docierały. Ale dziękuje i też, dlatego jesteśmy tutaj Szanowni Państwo. Zanim przejdziemy tutaj do spraw związanych 
z naszą Gminą, z naszym Powiatem, to wszyscy jesteśmy troszeczkę dzisiaj zdruzgotani wiadomościami jakie do nas napływają ze świata, zwłaszcza tej tragicznej sytuacji na Ukrainie. No ja jakoś nie mogę się z tym pogodzić, że w dwudziestym pierwszym wieku, kiedy jest tyle wyzwań w dziedzinie medycyny, nauki, podboju kosmosu i tak dalej chory umysł atakuje biednych ludzi, którzy dziś rodziny całe siedzą w schronach. Jest to dla mnie nie do pojęcia. 
No jest to tragiczna wiadomość. My też dzisiaj robimy specjalną naradę w Powiecie 
z Zarządem Powiatu. Myślę, że w kolejnym czasie również być może będziemy zapraszali Pana Wójta czy Wójtów z terenu powiatu, bo będziemy musieli przynajmniej ja czuję taki obowiązek. Rozmawialiśmy z Panem Starostą, dziś na ten temat i jeżeli no będzie taka potrzeba, mamy też zaprzyjaźniony powiat Jampol na Ukrainie. Więc jeżeli Ci ludzie będą potrzebowali schronienia, no to będziemy robili wszystko, żeby w miarę naszych możliwości, oczywiście tym ludziom pomóc. To tak na marginesie wydarzeń z godziny czwartej czasu polskiego. A teraz, co do naszej Gminy. Szanowni Państwo rzeczywiście jak zacząłem mówić, nie docierały zaproszenia, ale dotarł do mnie przekaz medialny. I powiem, 
że byłem zaskoczony. Byłem zaskoczony, ponieważ tak dobrej współpracy, jak jest w tej kadencji z Panem Wójtem, uważałem również z Gminą, to dawno nie było. Szanowni Państwo za każdym razem, kiedy przybywaliśmy na sesję Rady Gminy, był temat drogi Nowy Dwór – Dzierżążno, były wszystkie inne tematy. Ja chciałbym powiedzieć, że wnioskować może każdy i o wszystko. I Wy Państwo doskonale o tym wiecie. Z tak dużym doświadczeniem samorządowym bardzo często składacie różne wnioski. W powiecie jest bardzo podobnie. 
Ja z głębi serca mówię, że chciałbym. Jestem za tym, żeby nie tylko w Gminie Złotów, ale 
w całym powiecie, ale szczególnie w Gminie Złotów, tu, gdzie mieszkam, jestem radnym z tego okręgu, chciałbym, żeby były wszystkie chodniki, wszystkie drogi, wszystko, co sobie Państwo zamarzycie i ja również. Ale każdy z Was wie, że tak samo jak w budżecie domowym, w budżecie samorządowym, w budżecie powiatu są ograniczone środki i doskonale wiecie, jak wygląda współpraca między Państwem, że jeżeli godzicie się na jakąś inwestycję 
w jakiejś części Gminy, to później również czujecie się zobowiązani, żeby zagłosować za inwestycją w innej części Gminy, bo przecież ta pozostała część rady też ma pewne oczekiwania. Tak samo jest w powiecie. Jeżeli udało nam się zrealizować tak dużą od wielu lat oczekiwaną inwestycję, Nowy Dwór – Dzierżążno w kwocie 7 000 000 ponad, oczywiście przy współpracy Gminy, Samorządowego Funduszu Dróg, Powiatu. To ja nie mogę nie zagłosować za drogą w Wersku. Jeżeli słyszę, że ktoś oburzony, że gdzieś nie ma chodnika, oczywiście tak jak na wstępie powiedziałem. Ja bardzo chcę, żeby były wszystkie chodniki, ale niestety trzeba chwilę zaczekać i taki przekaz nam nie pomaga. Tak jak powiedziałem, dziwię się, że wierzycie Państwo. Jeżeli jest sesja budżetowa w Powiecie, jest przygotowany projekt uchwały budżetu. Ja, z całego serca dbam o teren Gminy i to Państwo doskonale wiecie, że poza inwestycją Nowy Dwór – Dzierżążno, chodnik do wiatraka, później ta nalewka w Skicu, poszerzenie, które od lat było mówione. Szanowni Państwo, przez wiele lat było o wielu tematach mówione. Ta kadencja pokazuje, że te tematy można realizować. Oczywiście to nie jest tylko i wyłącznie moja zasługa czy Pana Starosty czy Zarządu, ale dzięki funduszom, które pozyskujemy, ale pozyskuje się również fundusze, nie tylko, dlatego że one są, tylko, dlatego, że są dobrze napisane wnioski, dobrze uzasadnione i że mamy wkład własny. Wiele Gmin 
i Powiatów rezygnuje z dofinansowań z tego względu, że nie posiada wkładu własnego. My to składamy. Pan Starosta Szanowni Państwo udał się do Warszawy dzięki swojej pracy samorządowej, dzięki swojemu doświadczeniu w różnych rozmowach do Dyrekcji Lasów Państwowych i też załatwił pewne dofinansowanie. Jeszcze dzisiaj do projektu, który uzyskaliśmy pozytywne rozstrzygnięcie w sprawie remontu drogi Kleszczyna – Skic. Szanowni Państwo, leży mi głęboko na sercu poszerzenie drogi od Buntowa do Czajcza, bo wiem jeździmy tam. Wiem, jaki jest stan tej drogi, ale niestety nie da się zrobić wszystkiego. Mieliśmy w projekcie złożyć na 8 000 000 na 40 kilometrów poszerzenie, gdzie w dużej mierze dotyczyło to Gminy Złotów od Buntowa do Czajcza, ale też poszerzenie od Kiełpina do Józefowa. My to wszystko wiemy, jakie są potrzeby, ale możemy to realizować tylko wtedy, kiedy mamy na to pieniądze. Szanowni Państwo złożyliśmy na kwotę 2 000 800 wniosek 
o dofinansowanie z funduszy popegeerowskich. I tutaj również spora część tych środków ma trafić na Gminę Złotów. To są przejścia w Świętej i w Radawnicy, które nie byliśmy w stanie zrealizować w poprzednim rozdaniu, bo po prostu z przetargu wyszły kwoty jeszcze raz takie, jakie uzyskaliśmy z dofinansowań. Dlatego wracamy do tego tematu i teraz z tej kwoty 2 000 800 spora część tych środków ma również trafić na Gminę Złotów. Szanowni Państwo. Proszę mi uwierzyć, że robię wszystko i zawsze rozmawiam o Gminie tu jest temat, przecież 
z Panem Wójtem na temat działki, która ma zostać przekazana. I zawsze wspieram tą Gminę. Natomiast wrócę do mojej myśli, którą zacząłem przed chwilą mówić w trakcie sesji budżetowej nie na komisjach, tylko wtedy, kiedy były media, wtedy, kiedy można było zaistnieć, nagle zaczęły spływać wnioski, co do inwestycji. Szanowni Państwo, to nie jest tak, że, wtedy, kiedy już jest ułożony budżet i ktoś złoży sobie wniosek po to, żeby zaistnieć 
w mediach i on powie przecież ja chciałem, ja wnioskowałem. Także cieszę, że tutaj Panowie mówicie, że wiecie. No cóż, no mam nadzieję, że ta dobra współpraca będzie dalej kontynuowana, bo tak jak powiedziałem w dziejach powiatu dwudziestoletniej historii, to jest najlepsza inwestycyjna kadencja i raczej już nic tego nie zmieni. Może być tylko lepiej, no chyba, że nie daj Bóg ta sytuacja, która się dzisiaj dzieje na świecie, ale jeżeli będzie tak jak jest, to miejmy nadzieję, że tak czy tak pozostanie to najlepsza kadencja inwestycyjna. Szanowni Państwo, serdecznie dziękuję za zaproszenie. Jeśli będą jeszcze jakieś pytania, bo oczywiście trudno spamiętać wszystko, co chciałem powiedzieć. W każdym razie całym sercem jestem z Gminą Złotów, wszystko, co mogę zadziałać w Powiecie, to staram się, żeby przekierowywać, na Gminę Złotów. Co mi się też dość często zarzuca doskonale Państwo wiecie, że, tak jak powiedziałem, jest 8 gmin w powiecie złotowskim. Każda Gmina ma swoją reprezentację i każda Gmina chce pozyskać środki. To nie jest łatwa kadencja dla nas, bo jest wielu radnych, którzy no, że tak powiem dość zdecydowanie interweniują nie tylko na sesjach, komisjach, ale przez różnego rodzaju środki przekazu przez socjalmedia, które są w ostatnim czasie bardzo modne. Bardzo dużo jest w tym nieprawdy, gdzie się później dowiadujemy. Jest jakaś śmieszna walka poprzez szpital, na którym nam bardzo zależy. Gdzie naprawdę staramy się, żeby poprawić tą sytuację. Pozwolę sobie też tutaj 2,3 zdania powiedzieć, bo na pewno to Państwa też interesuje. Macie Państwo swojego przedstawiciela w radzie społecznej szpitala. Od 4 miesięcy jest nowy Pan Dyrektor pan Artur Bobruk. Szanowni Państwo docierały od Państwa różnego rodzaju informacje o nieprawidłowościach w szpitalu. Pan Starosta zarządził audyt jeszcze za kadencji poprzedniej Pani Dyrektor. Niestety kwestia audytu była tak utrudniona dla audytora, że on nie był w stanie go w długim czasie skończyć nawet do dzisiaj. On prosił o jeden dokument, dostawał inny, dwie strony zamazane, jedną czytelną nie w tym temacie. Po prostu było coś tam ukrywane. Pan Starosta zarządził nową komisję doraźną, której przewodniczącą była pani mecenas Dagmara Wojciechowska. I ta komisja skontrolowała pewne rzeczy w szpitalu i doszło do wielu nieprawidłowości między innymi do takich, co bardzo często donosiły media, że no problem był z szpitalnym oddziałem ratunkowym. Szpitalny oddział ratunkowy Szanowni Państwo, jak sama nazwa mówi to jest oddział, który musi reagować natychmiast. Tam trafiają ludzie po wypadkach, tam trafiają ludzie z urazami. Okazało się, że w kontrolowanym okresie 12, czy 13 miesięcy przez 300 godzin nie było lekarza na SOR-ze. W pewnej, płomiennej wypowiedzi jednego z lekarzy usłyszałem, że to jest taka norma, tego nie da się w Polsce zmienić, bo lekarzy brakuje i muszą ciągnąć jeden oddział i drugi, ale czy na pewno szpitalny oddział ratunkowy? Tak mi próbowano mówić. Pan dyrektor Artur Bobruk obiegła taka wiadomość zamknął SOR tak zamknął SOR świadomie, dlatego że nie było obsady. Nie poszedł w tą drogę, jak poprzednicy, że ktoś będzie obsługiwał 2 oddziały. Proszę mi wytłumaczyć, bo to tłumaczenie do dzisiaj ciągle gdzieś krąży, że taki jest tak musi być, jeżeli jest chirurg na oddziale chirurgicznym i obsługuje automatycznie szpitalny oddział ratunkowy i prowadzi akurat operacje, to ci, którzy siedzą na SOR-ze, tak właśnie było siedzieli godzinami i się kłócili i były to straszne problemy i teraz krytykuje się Pana doktora, pana dyrektora Artura Bobruka za to, że zmienia, chce zmienić pewne standardy, mówi się nam o tym, że to jest niemożliwe, ale my wierzymy w końcu, że to jest możliwe 
i dostał taką szansę. Próbuje się też politycznie tutaj zagrywać uderzać w Pana dyrektora w całe struktury, ale tam pracują ludzie. Tam pracuje wielu świetnych lekarzy, pielęgniarek, którzy oddali swoje życie, poświęcają się, żeby ratować nam życie i zdrowie. Także chciałbym, żebyście Państwo również to uszanowali. Przekazuję Państwu informacje z pierwszej ręki, 
o wielu rzeczach nie mogliśmy mówić o tym, że Szanowni Państwo gra się też takim pewnym hasłem, że Pan Dyrektor, co tam się dzieje zwolnił pijanych lekarzy, a co miał zrobić Pan Dyrektor, miał powiedzieć, jesteście pijani, ale idźcie, bo ponoć to było praktykowane. No nie, no musiał ich zwolnić. No i tu się za to krytykuje Dyrektora no Szanowni Państwo no bzdura totalna. Także Pan Dyrektor naprawdę robi wszystko. Jesteśmy z nim w ciągłym kontakcie, zarzuca mu się, że gdzieś tam nie przybywa. Ma bardzo dużo pracy. Szpital w Złotowie zatrudnia około 500 osób. To jest jeden z największych zakładów pracy na terenie Złotowa. Ogarnięcie wszystkich tematów, zwłaszcza medycznych w tym czasie pandemii, kiedy lekarze odchodzą mają oferty wszędzie. Zarzuca mu się wysokie wynagrodzenie. Kiedy Pan Dyrektor wczoraj na sesji powiatu złotowskiego powiedział no owszem nie są to małe pieniądze, ale są one na poziomie średniego wynagrodzenia lekarzy pracujących w Złotowie. Także to też może świadczyć o kwotach, jakie dziś fundusz zdrowia płaci lekarzom z naszych oczywiście również środków, ale takie są realia lekarzy brakuje i dzisiaj, no niestety, Pan Dyrektor chce mieć zastępcę medycznego, bo poprowadzić cały szpital i rozmowy z ratownikami, którzy chcą mieć podwyżkę, lekarzami, którzy mają oferty pracy w całej okolicy, to nie jest takie łatwe, ale no myślę, że tutaj ten temat jest opanowany. Jesteśmy tutaj przekonani, że szpital będzie szedł tylko w tą dobrą stronę i może na tym chciałbym zakończyć. Serdecznie dziękuję. I tak jak powiedziałem, gdyby były jakieś pytania, to bardzo chętnie odpowiem. Dziękuję.

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo, koledze radnemu, Przewodniczącemu Rady. Myślę, że w formie pytań, jak już po wypowiedzi, bo pewnie Pan Starosta zabierze głos. Myślę, że w formie pytań odniesiemy się tutaj do pewnych spraw. Proszę bardzo. 


Ryszard Goławski – powiedział Panie Przewodniczący, Szanowni Radni, Panie Wójcie. Wspomogę Pana Przewodniczącego na temat naszych wspólnych inwestycji. To, co Pan Przewodniczący zaczął o Ukrainie. Dzisiaj chcę poinformować, że na trzynastą zwołujemy takie spotkanie szersze na temat poparcia i działań Ukrainy, i dążenia tego kraju od wielu, wielu lat do przystąpienia do Unii Europejskiej i NATO. To, co się dzisiaj rano stało no to wszystkich nas to boli, bo na pewno będzie to też oddziaływało na współpracę europejską, na te działania w Europie i na świecie, no, ale to są takie działania, które trudno zrozumieć, 
a efekty mogą być różne. Dziękuję również za to, że możemy się dzisiaj spotkać, chociaż ja chcę powiedzieć, że ja na etapie tutaj działania Samorządowego i naszego i współpracy Powiatu i Gminy no oczywiście wiele spotkań z Panem Wójtem w różnych okolicznościach się spotykamy, dyskutujemy także nie było takiej przerwy w działaniu samorządowym. 
Ta współpraca była, jest i będzie Panie Wójcie, bo od tego jesteśmy. Także pewne rzeczy, 
o których mówił Przewodniczący, udało się zrealizować, poprzedzając te wszystkie nasze wspólne inwestycje, za które z góry dziękuję za wsparcie i finansowe i też takie decyzyjne, gdzie mogliśmy pewne inwestycje przeprowadzić i też na tej sali były burzliwe dyskusje na temat tej największej inwestycji, którąśmy zrealizowali drogi Nowy Dwór – Dzierzążno, jak ona miała wyglądać. Były pewne koncepcje. Pamiętam tu radnych występowali. No zróbmy 
w końcu coś dobrego. Zrobiliśmy dobrą drogę na dobrej podbudowie. Na pewno posłuży wiele lat, nikt tam nie będzie zaglądał, chyba że przejścia i zjazdy dodatkowe, bo się ludzie będą budować to już będzie etapem takich miejscowych uzgodnień za tą współpracę serdecznie dziękuję. Ile do zrobienia jest na tych drogach, to wszyscy wiemy robimy, co możemy. 
Ta współpraca była i jest, jak powiedziałem, i ona jest także, że nie ma, co za to tylko wyłącznie trzeba podziękować. Pewne wspólne inwestycje, które udało się zrealizować. 
No jesteśmy teraz w innym czasie, bo no mamy możliwości samorządy składania funduszy do Polskiego Ładu i te inwestycje, które w pierwszym rozdaniu i pozyskane fundusze na powiat złotowski to jest prawie 57 000 000 mówię o wszystkich Gminach no to też nie to nie mi się zarzuca, że no tutaj wspólne działania, i wspólne dofinansowania no w tym momencie. Ja sobie też zdaję sprawę, że jeżeli mamy dofinansowanie 10%, 90%, a 10% gdzieś trzeba tych środków własnych wygospodarować, no to już nie zwracam się w ogóle do żadnej z Gminy o wsparcie finansowe, bo rozumiem też, że macie swoje inwestycje też w budżetach poszczególnych Gmin zabezpieczyć trzeba pieniądze na realizację tych zadań. Także, co do funduszy inwestycyjnych z Polskiego Ładu, czy z Funduszów Popegeerowskich. Oczywiście nie zwracamy się o wspólne finansowanie, bo rozumie też fundusze poszczególnych Gmin, ale najważniejsze jest to, że te inwestycje idą, co do Gminy Złotów, to naprawdę muszę powiedzieć Panie Przewodniczący, że takie wsparcie jakie ma Gmina Złotów w postaci Przewodniczącego, jako i też radnego z tego terenu z tej Gminy to daje naprawdę efekty. Ja dziękuję za to wsparcie, Panie Przewodniczący, że i Pan wspiera mnie, jako Przewodniczącego Zarządu i możemy wspólne te decyzje podejmować. Związane jest to z tym, że Gmina Złotów ma największą sieć dróg powiatowych. I jakie są no zaniedbania zaszłości, co do remontów, no wszyscy wiemy. I chcę powiedzieć, że ten ostatni pomysł, który nam się tutaj zaczął klarować i poszerzenie dróg na odcinku pewnych 40 kilometrów w większości były w Gminie Złotów. Niestety ten Program Funduszy Popegeerowskich został okrojony dla powiatów i była taka wersja, że 2 000 000 w małym projekcie 8 000 000 w dużym projekcie do tego projektu 8 milionowego nie ma. Także tutaj mamy wspólnie do dyspozycji 2,8 miliona i tutaj rozpoczęliśmy wcześniej już dyskusję, 
co mówił Przewodniczący na temat poprawy bezpieczeństwa i przejść dla pieszych. I tutaj mówimy o przejściu dla pieszych w Radawnicy z sygnalizacją świetlną jak również przejściu dla pieszych w Świętej z sygnalizacją świetlną z chodnikami z regulacją poprawy bezpieczeństwa. No i ta druga inwestycja, która się klaruje, a mamy już, mamy już tutaj potwierdzenie. I posłowie tutaj też zabiegali o spotkanie, żeby przekazać tą dobrą informację odnośnie modernizacji i remontu drogi Kleszczyna – Skic. No tutaj mamy znowu taką niespodziankę, że dostaliśmy dofinansowanie 50% no dla nas to jest też duże wyzwanie, bo nas tak szczerze mówiąc na finansowanie 50 na 50 nie bardzo stać, ale tutaj udało się wypracować wniosek, jeszcze nie mam tutaj odpowiedzi, ale będzie prawdopodobnie dofinansowanie 
z Generalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w postaci, w kwocie 30% to jest tam około 1 000 000 złotych no i 20% Powiat myślę, że sobie z tą inwestycją poradzimy. Była propozycja, żebyśmy tą drogę tak zgodnie z poszerzeniem pociągnęli aż do skrzyżowania 
z Górką Klasztorną. No tutaj nam wkroczył taki temat, że przez Skic mieliśmy już drogę, jakby zrobioną dywanik położony. I w tym projekcie w pierwszym projekcie nie uznano ciągłości remontu tej drogi, bo Skic jest już zrobiony. No, ale nic może dobrze, że tak się stało, bo byśmy w 50% kwocie nie byli w stanie tego projektu dziesięciomilionowego zrealizować także pierwszy etap poszedł. Myślę, że w kolejnych etapach tą drogę będziemy próbowali dokończyć i także wrócić do tematu poszerzeń. Proszę no i Henrykowo no to mamy tutaj też dofinansowanie na tym odcinku Henrykowa newralgiczny punkt, gdzie tam najwięcej tych wypadków to ten temat też jest już zatwierdzony przez Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg i też dofinansowanie 50%, no, ale tutaj myślę, że sobie z tym poradzimy. Także kolejne pomysły, propozycje, które będą się pojawiały w programach. Na pewno Gmina Złotów nie zostanie pominięta. Tak jak powiedział Pan Przewodniczący, oczywiście powiat ma 8 gmin, to w tej kadencji w tym naborze do Polskiego Ładu jest zgłoszona odcinek drogi na Gminie Zakrzewo – Wersk w kierunku Zakrzewa, ale też inwestycja dwuetapowa, pierwszy etap i droga Lotyń – Lubnica. Też skróciliśmy te odcinki dróg, żeby to zetapować do kwoty 10 000 000 i kolejna właśnie inwestycja oświatowa drugi etap modernizacji i remontu oświatowego szkoły na 8 marca i jeżeli to się uda to będziemy mogli powiedzieć, że ten kompleks oświatowy na 8 marca będzie na miarę dwudziestego pierwszego wieku i pewna koncepcja rozwoju oświaty w powiecie złotowskim naprawdę pójdzie daleko do przodu. Także myślę, te inwestycje, które będziemy planowali oczywiście w ramach tej dobrej współpracy z Gminą i wypracowaniem jak najlepszego pomysłu, które drogi no to już tutaj na szczeblu Starosta Wójt Przewodniczący czy Przewodniczący Rady, czy Radni no przecież będzie na pewno na ten temat dyskusja. 
Ja też cieszę się, że możemy pewne rzeczy zrealizować no dzięki tym rządowym funduszom, takich programów nie było. Te programy są ogłaszane na wielu spotkaniach. Mówię posłom, którzy przyjeżdżają, że my jesteśmy przygotowani, co do składania wniosków obyście tylko jak najwięcej programów ogłaszali, to zarówno Powiat jak i Gminy są do tego przygotowane. 
I myślę, że z tych pieniędzy skorzystamy, bo warto z nich skorzystać. Co do szpitala, powiem tak pewien etap niektórzy no nie mogą zrozumieć tego no. Jeżeli są zmiany, to i są pewne konflikty, ale no to, co wykazały kontrole. Cieszę się, że ta decyzja i konkurs na dyrektora szpitala, tak został rozstrzygnięty, że sprowadzimy tą działalność do pewnej normalności, bo okazało się, że no faktycznie takie powiedzenie jest, że papier wszystko przyjmie. Papier wszystko przyjmie, papier wszystko przyjmie, na papierze wszystko ładnie pięknie, tylko 
w efekcie było trochę inaczej. O tym nieraz sygnalizowały media, media społecznościowe, 
no tutaj my się opieraliśmy na informacji Dyrekcji szpitala. Dzisiaj muszę powiedzieć 
z przykrością, że te informacje przekazywane z Zarządu Powiatu, przyjmowaliśmy przecież sprawozdania z działalności szpitala, nie były do końca rzetelne i uczciwe. To dopiero wykazały komisje, które zostały powołane i dzisiaj spróbujemy to eliminować. Pewne ruchy już się zadziałały i Pan Dyrektor podjął decyzję po tym zamknięciu SOR-u o połączeniu SOR-u z tymi działaniami podstawowej opieki zdrowotnej z wieczorynkami. Połączył to w jeden dział i oddział i to zaczyna przynosić efekty, że dla pacjenta, dla nas, którzy jesteśmy tam nie od czasu do czasu też pacjentami nie ma znaczenia, czy nas przyjmie lekarz z wieczorynki tak zwanej z podstawowej opieki zdrowotnej, czy lekarz dyżurujący na SOR. Ważne, żeby on był. Bo jeżeli on jest tylko na papierze, to niestety papier tego pacjenta nie przyjmie, nie zdiagnozuje. Także pewne rzeczy normalizacji i unormowania sytuacji no nie ma rzeczy ponoć niemożliwych, ale tutaj no braki lekarskie są, ale idzie to uporządkować. I dzisiaj mogę spokojnie powiedzieć, że dyżury na najbliższe, najbliższy kwartał są poustalane, jest ta obsługa i społeczna rada, która po tych wczorajszych uchwałach zmiany statutu społeczna rada się zbierze i ustali jeszcze regulamin działania. Zwróciłem się do Pana Dyrektora o powołanie komisji złożonej z przedstawicieli szpitala z fachowców z lekarzy celem wypracowania strategii modernizacji rozwoju naszego szpitala. W jakim kierunku on będzie szedł. Ja myślę, że ten temat hejtowy, on pomału się kończy, bo sytuacja się normalizuje. Niemniej jednak jest to trudne dla nas, ale no przede wszystkim dla załogi, dla personelu, który oczywiście, tutaj covid jeszcze temu wszystkiemu nie pomaga, tylko ta struktura w działaniu szpitala. 
No zmienia się zgodnie z decyzją wojewody, że mieliśmy tam obowiązek zrealizować za łóżka covidowe i to funkcjonuje pomału. Decyzje już się wycofuje. I mam nadzieję, że szpital powiatowy zacznie pracować na normalnych zasadach. Także jest pewien etap modernizacji inwestycji na kwotę 6 000 000 w szpitalu powiatowym on jest realizowany i ostatni etap, który będzie realizowany rozbudowy zakładu opiekuńczo – leczniczego, to tak zwany długoterminówki nie powiększając go o ilości łóżek, ale, podwyższając standard, że no w tym czasie 6 czy 7 osób w jednym pomieszczeniu hospitalizowanych, no to nie jest już taki standard. Także ta rozbudowa do końca roku ma się skończyć i polepszenie właśnie tam sytuacji bytowej pacjentów diametralnie się zmieni. W dalszym rozwoju szpitala no będziemy próbowali wspólnie tutaj ze społeczną radą i z Dyrekcją szpitala ustalić kierunki, w którym kierunku iść, mówię o rozwoju, a przede wszystkim patrząc na potrzeby społeczne, jakie są. 
Oddział długoterminowy i zakład opieki leczniczej jest bardzo oblegany. I tam jest kolejka bardzo długa, i no tutaj na pewno będzie decyzja o rozszerzeniu działalności tego szpitala. Chcę też uspokoić sytuację medialną, gdzieś tam pojawiającą się o zamknięciu poszczególnych oddziałów. Nie ma takich planów. Oddział psychiatryczny, który niejednokrotnie był elementem wielu komentarzy on zostaje bez zmiany. No na pewno tam pewne rzeczy modernizacyjne, restrukturyzacyjne będą. Tak samo jest dyskusja na temat oddziału położniczo – ginekologicznego. Póki co został trochę zagospodarowany, jako oddział covidowy, ale tutaj też nie ma takiej propozycji chodź trzeba sobie tutaj szczerze powiedzieć, ekonomicznie powinno się rodzić, chociaż 600 dzieci, żeby ten oddział sam się sfinansował. No jesteśmy na półmetku około 300 porodów. Nie mówię o dochodach, ale generuje pewne straty. I niestety czy w tym kierunku będzie polepszenie, to nie od nas to zależy. Ale też na razie, póki co nie ma, dyskusji na zamknięcie tego oddziału. Czekamy na polepszenie sytuacji w tym oddziale, mówię o urodzeniach. Niemniej jednak obserwuję też i jestem na wielu spotkaniach, na których mówi się o tym, że szpitale powiatowe powinny przejść pewne przekształcenie i czy uda się to dopracować między szpitalami regionalnymi. Tutaj w powiecie w subregionie pilskim. No ta dyskusja się toczy. Mamy główny szpital specjalistyczny w Pile, ale tutaj te lokalne szpitale koło powiatu naszego szpitala powiatu złotowskiego z naszym oddziałem, który jest jedynym oddziałem psychiatrycznym w subregionie. To daje nadzieję, że ten kierunek też będzie rozszerzany z tego co jest w dyskusji no bardzo jest potrzeba oddziału psychiatrycznego dla dzieci i młodzieży. Tutaj niesamowity problem jest pozyskanie personelu, no ale też dyrekcja pracuje nad tym. Myślę, że to byłoby tyle, bo jest za dużo o szpitalu. Tyle tutaj namówiłem, ale są też te tematy szeroko dyskutowane medialnie. Także chcieliśmy z Panem Przewodniczącym też przedstawić sytuację, jaka w tej chwili jest. I myślę, że ona idzie ku dobremu i liczymy na to, że też tak będzie, bo tak też powinno być. Tyle może z mojej strony. Jeszcze raz dziękuję Panie Wójcie za współpracę Radzie Gminy za wsparcie finansowe wielu inwestycji. To, co powiedział Przewodniczący jesteśmy na etapie, Pan Wójt już wnioskował na temat przekazania działki. Tu idziemy w dobrych doświadczeniach, w dobrej współpracy. No czekamy też na plan, ale jest taka koncepcja, że oczywiście, jeżeli Powiat będzie mógł coś pomóc Gminie, to jak najbardziej. Również jesteśmy przychylni do takich wspólnych działań. Dziękuję bardzo.

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo Panu Staroście. Wszyscy ze skupieniem wysłuchali tu Państwa przedstawienia, cisza jak makiem posiał. Bardzo merytoryczne wystąpienia, bardzo dziękuję. Tak jak powiedziałem, myślę, że teraz w formie pytań do Pana czy Pana Przewodniczącego. Koleżanki, koledzy radni, proszę bardzo, otwieram dyskusję. Proszę kolega radny Jacek Januszewski.

Jacek Januszewski – powiedział, dziękuję bardzo, wypunktowałem sobie parę rzeczy 
i chciałem po prostu powiedzieć, więc tak różnica między Radą Powiatu, a Radą Gminy jest zasadnicza. W Radzie Powiatu, niestety, niestety jest polityka, u nas na szczęście dzięki i Bogu nie ma i te zagrywki, które ostatnio obserwujemy, to prawdopodobnie nic innego, jak zagrywki polityczne. Kopanie dołków, to nigdy, nigdy niczemu dobremu nie służyło, nie służy i nie będzie służyć. I współczuję wam, jak kolegom samorządowcom z szczebla wyżej, że musicie się z tym borykać, bo to nigdy nie było konstruktywne. Współczuję i tyle. Natomiast tak drugi temat jest taki, że chciałem naprawdę szczerze i z serca podziękować za tą drogę w Nowym Dworze. To jest ten etap, kiedy można już dziękować. Dziękowałem za nią wiele razy. Wiele razy się ze mnie troszkę śmiano, że jeszcze nie dziękuj, bo jeszcze jej nie ma, ale ja wierzyłem w to, że ona będzie i powiem Państwu tak, nie wierzyłem, że będzie taka ładna. Naprawdę. 
Ja liczyłem na to, że ktoś kiedyś na niej wyleje jakiś dywanik i po prostu da się przejechać bez zgubienia szczęki i plomby. Natomiast to, co tam się udało zbudować, to jest sukces wielu ludzi. Jest takie powiedzenie, że sukces ma wielu ojców, a porażka zawsze jest sierotą. No to jest prawda niestety, ale tu jest ten sukces ma wielu ojców i każdemu, kto cokolwiek się do tego przyczynił dołożył grosz lub palec, to jeszcze raz z tego miejsca bardzo dziękuję. Bo ta droga była bardzo potrzebna. I wszyscy wiemy, że no największą będzie zadowolenie mieszkańców, bo jednak oni i ci użytkownicy, którzy tam się poruszali, ja osobiście też odczują to najbardziej. Starosta, prawdopodobnie przejedzie się tą drogą parę razy i tyle. Jest to naprawdę nasze wspólne dziecko, że tak się wyrażę. I powiem szczerze, że naprawdę, naprawdę takie rzeczy cieszą. Jeżeli chodzi o współpracę, to właśnie sami najlepiej wiecie, że ona jest w mojej ocenie dobra no na pewno nie jest idealna, no, bo nie będzie idealna nigdy 
z racji na ograniczone fundusze i tak jak powiedział tutaj kolega Julian, my tak samo mamy 
w naszej Gminie. Gmina ma 15 radnych i jeżeli coś się zrobiło jednego, to wiadomo i to była duża rzecz. To wiadomo, że chwilę trzeba odczekać, bo inni też czekają i też chcą, tam też żyją ludzie i to my to rozumiemy. Więc, a z kolei nasze apetyty też są my jesteśmy dość dużą Gminą w powiecie i taka informacja, która do nas dotarła, to proszę też nas nie winić za jakąś tam chwilową irytację, że na przykład nie ma żadnej planowanej inwestycji w Gminie Złotów. Więc gdzieś tam niektórym się ciśnienie podniosło. No jak tak może być nie, ale myślę, że właśnie emocje się ostudziły i jako szary radny chcę zapewnić, że o powiecie złotowskim myślimy bardzo pozytywnie. A jeżeli chodzi o szpital, to tylko w paru słowach bym chciał powiedzieć, że pewnie każdy z nas prędzej czy później się o niego otrze. Niestety, ja miałem akurat całkiem niedawno problem taki, że córka złamała nogę. No nie wiedzieliśmy, że złamała, spuchła noga, pojechaliśmy. Mogę potwierdzić, że SOR naprawdę wymaga restrukturyzacji. Naprawdę to, po prostu ten okres oczekiwania w sumie nie wiadomo, na co. Bo posadzą Cię na krześle i mówią siedź. Kompletna dezinformacja, niby jacyś ludzie chodzą, niby się starają ci, ci szarzy pracownicy widać, że oni są zaangażowani, oni by chcieli i tak dalej. Ale, no czas oczekiwania na reakcję i no de facto okazało się, że córka zostaje na oddziele. To od momentu naszego przyjazdu to było nie chcę okłamać, ale między 4, a 5 godzin. Więc, no to po prostu tempo, ale dobrze, że problem zauważyliście. Jest taka fajna modlitwa i ją używam i nią chciałbym, jakby zakończyć, panie Boże, zachowaj mnie od fałszywych przyjaciół, bo z wrogami sobie sam poradzę. Należy znaleźć przyczynę, raka wyciąć i będzie lepiej. Dziękuję ślicznie.

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję koledze radnemu.

Julian Brewka – powiedział, dziękuję Jacek za to zrozumienie. Bo to nie każdy, nie każdy może się zebrać na takie słowa. I ja bardzo za to dziękuję, bo to też jest budujące. To, że po prostu Państwo widzicie. A to, że nie ma inwestycji w budżecie, bo musimy najpierw zrealizować, to co jest w trakcie, a na to trzeba naprawdę jeszcze sporo pieniędzy. Także zapewniam, że dbam, ale jeszcze też dodam, bo w międzyczasie mi się przypomniało, że jesteśmy tutaj umówieni Państwo też o tym wnioskowaliście. Ja, to cały czas pamiętałem, że zaraz po zimie pierwsza inwestycja taka drobna w zakresie powiatowego zarządu dróg będzie to ścinanie poboczy w stronę Radawnicy, także mamy to ustalone z dyrektorem Jaskólskim, także to pamiętałem i to jest jakby na tapecie. I mam takie zapewnienia, że to będzie pierwsze realizowane. Dziękuję bardzo.
 
Sławomir Czyżyk – powiedział, proszę koleżanka radna Teresa Pawłowska.

Teresa Pawłowska – powiedziała, Panie Starosto, Panie Przewodniczący. Jak znacie już mnie jestem 20 lat sołtysem w Bługowie radną jestem również dla sołectwa Buntowo. Rok temu składaliśmy wniosek jako trzy sołectwa, Sławianowo, Buntowo i Bługowo. W związku z tą drogą od Sławianowa w kierunku Krajenki przez las, co tutaj Pan Starosta wspominał. I ta droga no sami wiecie, w jakim stanie jest. Oczywiście nie jest coraz lepiej, tylko coraz gorzej. Degradacja tej drogi jest pod wszelką krytyką, minąć się nie można no i są różne zagrożenia dla zdrowia, nawet i dla życia, ponieważ jest tam dużo zakrętów, więc trzeba jechać no niestety bardzo uważnie i uważam i bardzo proszę w imieniu tych sołectw. Również myślę, że tutaj będę miała wsparcie ze sołectwa Kleszczyny, bo też wiem, że tam dużo mieszkańców jedzie 
w kierunku Krajenki, w kierunku Piły do pracy dojeżdżają. No muszą niestety tą drogę przemierzać dwa razy dziennie. Ja tam jadę od czasu do czasu. Pan Starosta pewnie też tylko od czasu do czasu i Pan Przewodniczący również, ale zapraszam częściej, żebyście sobie przejechali się tą drogą i zobaczyli no, jaki komfort tej drogi jest i przejazdu i uważam, że właśnie ta droga powinna być zaplanowana w przyszłości, jako pierwsza wzięta pod uwagę. 
Ta inwestycja wymaga naprawdę no jak najszybciej jakiejś tam w ogóle jakiegoś przedsięwzięcia jakiegoś, bo rezultatu nadal żadnego nie ma ze strony tutaj nawet Pana Starosty. Jak ja słyszę, że jest zaplanowana ta droga, tamta droga, a chyba powinny brać pod uwagę, były powinny być pod uwagę wzięte te inwestycje, które, na, których jest największe zagrożenie, że tak powiem dla zdrowia i życia mieszkańców. Tutaj też pragnę podziękować oczywiście za dolanie pobocza przez Buntowo tak zwany Gaj. Jest już lepiej. Cieszymy się też, że, chociaż ten odcinek no i przed budynkami w Buntowie popegeerowskie te budynki cieszą się mieszkańcy z tych budynków, że wychodząc, no mają chociażby taki odcinek już suchy 
i błota nie ma. Ale mam jeszcze jedną prośbę, bo jest duże zagrożenie też na moście. Jest to most w Bługowie największy most w powiecie. Co z tego, że jest piękna okolica, piękne jezioro, jak most jest strasznie zaniedbany, nie tylko estetycznie. Są spływy wody, zarośnięte 
i no też jest zagrożenie i przed mostem i za mostem skarpa się obsuwa asfalt też jest już 
w jedną stronę przechylony. No, ale to i moje słowa nie opiszą tego, jak to wygląda, bo trzeba tam pojechać na miejsce i zobaczyć. I bardzo zapraszam, abyście Panowie pojechali i zobaczyli na własne oczy, jak to wygląda. Od 20 lat, zostały tylko barierki pomalowane, i to jeszcze na mój wniosek, gdybym ja nie wnioskowała, to też barierki, pewnie by do dzisiejszego dnia nie były pomalowane. Poza tym jest jeszcze taki problem, że nie wiem, no chciałabym nawet podsunąć może taki pomysł, żeby powiatowy zarząd dróg ustalił sobie jakiś harmonogram, bo nie od tego jest sołtys i nie od tego jest Radny Gminy, bo to jest właścicielem jest powiat tego. Więc Wy powinniście jakoś rozwiązać ten problem. I powinien być moim zdaniem jakiś harmonogram, żeby, co roku były przeglądy mostów, mostków jakichś przepustów, ale jak jakiś tam sołtys czy radny nie interweniuje, to żadnych prac na tym na tych mostach czy mostkach nie są żadne prace wykonywane. Sądzę, że i bardzo proszę o te inwestycje, o te problemy, o te zagrożenia i sądzę, że będą jak najszybciej wzięte pod uwagę i no coś z tym bardzo proszę, żeby było zrobione. Dziękuję bardzo.

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo koleżance radnej, proszę bardzo.

Julian Brewka – powiedział, dziękuję. Odpowiem od razu i już wspominałem, że ta droga naprawdę leży nam na sercu i rzeczywiście nie jeździmy nią codziennie. No, bo trudno by było, żebyśmy tutaj po prostu jeździli w jakimś tam niewiadomym celu, tą drogą, ale zabieram czasem Pana Starostę na wycieczkę i objeżdżamy te drogi. I ja już o tym mówiłem, my wiemy, że ta droga jest tragiczna. Ja się do tego też przyznaję, i dlatego no ubolewam nad tym, że ten fundusz został okrojony, tak jak Pan Starosta mówił, no wnioskowaliśmy o 40 kilometrów poszerzeń i ta spora część by trafiła na Gminę Złotów. No, ale nie udało się no i tak te dwa przejścia, które no gro tych środków z tego okrojonego funduszu popegeerowskiego i tak trafi na Gminę Złotów, więc no trudno, żebyśmy tutaj w budżecie no wymyślili teraz od razu te środki. Jeżeli będą kolejne fundusze, to na pewno będziemy wnioskowali o tą drogę, bo wiemy, że tam jest pilna potrzeba od Buntowa aż do Czajcza, żeby tą drogę no nie tyle powiedzmy wybudować nową, ale tam już wystarczy, gdybyśmy, chociaż te 1,5 metra poszerzenia wycięli to, co jest tam połamane i to wycięcie tych tam kilku brzóz, które też, że tak powiem, powodują jeszcze podnoszenie tego asfaltu, także mamy tą świadomość. Jeśli chodzi o most, no rozmawiamy czasem o nim, to jest też, no będzie jakieś tam duże wyzwanie, dużo finansowo, ale jeżeli tam są kwestie takie doraźne odpływy i tak dalej. To postaram się porozmawiać 
z panem Jaskólskim, żeby się udał obejrzał. I no w miarę możliwości pomóc w tej kwestii. 

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo, kolega radny Andrzej Białczyk. A Starosta chciał coś? Proszę bardzo.

Ryszard Goławski – powiedział, chciałem dopowiedzieć coś do Pani Radnej. Pani Radna, właśnie o tym, to, co Pani mówi niejednokrotnie. No to my o tym wiemy. Dlatego żeśmy podeszli do tego działania dość poważnie. Liczyliśmy, że te poszerzenie. Ja jechałem tam wczoraj właśnie. Ja specjalnie jechałem wczoraj zobaczyć na wiatrołomy. Co tam się dzieje, 
i to całe pobocze z prawej strony od Buntowa od Gaiku do Czajcza przejechałem i a na most to ja zaraz powiem, no most znam. Ale sprawa jest tego typu tych poszerzeń. My chcemy zrobić to poszerzenie w stylu takim jak z Kleszczyny do Skica. Zaklinowanie asfaltem, żeby przygotować drogę do modernizacji. Jeżeli chcielibyśmy teraz zrobić. A ja wiem, jak ona wygląda. Doskonale wiem, bo wczoraj tam jechałem, to samo takie utwardzenie nic nie daje to jest szkoda pieniędzy. Trzeba się przemęczyć jeszcze trochę. Dlatego mieliśmy to włączone do projektu tego wspólnego inwestycyjnego. No to, to nam teraz nie wyszło. Ale kolejny nabór może wnioskować można no i ten wniosek oczywiście Pani, na, że to poszerzenie na tych odcinkach newralgicznych dróg no w większości na Gminie Złotów to poszerzenie do metra do półtora metra klinowania asfaltem będzie w kolejnym naborze złożonych, bo my się z tego nie wycofujemy. Droga jeszcze ogólnie nie jest taka zła, ale te pobocze poszerzenie w trybie pilnym trzeba zrobić także, jeżeli będzie kolejny nabór. Nie wiem, czy do Funduszu Rządowego Rozwoju Dróg czy do Polskiego Ładu, obojętnie gdzie tam, gdzie będzie szybciej, bo to już jest pilne. Znam ten temat tego mostu w Buntowie. I nie tylko malowanie barierek, ale w pewnym okresie tam były trochę przerobione przepusty sprawa tego mostu. No oczywiście od wielu lat jest przez Panią zgłaszana. No przede wszystkim jest to tak zwana rynna. I tam, no, żeby nie było tych podwyższonych poboczy na tym moście, no woda, by tam spływała. I tam już była pewna ekspertyza, czy jest szansa skuć te boczne, jakby te progi i odprowadzić wodę, nawet położyć nowy dywanik, odprowadzić wodę z tego mostu i to będzie na pewno wiele polecenia, czy technicznie i uda się to te ekspertyzę zrobić taką, żeby w takim kierunku pójść to jest to do zrobienia. Jeżeli jest to wzmocnienie progu, no to może tutaj inżynierowie mogą się na to nie zgodzić i w tym momencie czy podniesienie i o te 10 centymetrów, bo tam chyba 
o takie tam chodzi doprowadzenie do spływu wody. Już nie patrząc na te kratki tylko tego, kto by polepszyło, toteż jesteśmy w stanie tutaj podyskutować po ekspertyzie, ale zgadza się. 
To Pani Radna w bieżącym utrzymaniu, oczywiście tu po dzisiejszej informacji wyślemy dyrektora i takie wzmocnienie poboczy, to już w bieżącym utrzymaniu mostów. Pani Radna harmonogram jest.

Sławomir Czyżyk – powiedział, koleżanko myślę, że Starosta zanotował  wypowiedź. 
I myślę, że na pewno się ustosunkują do tego, nie przeciągajmy tutaj tematów. I żeby się nie wywiązała się jakaś polemika Starosta – Radny, Starosta – Radny i po prostu nie zrealizujemy dzisiejszego porządku obrad jak będziemy tak tutaj dyskutować.

Ryszard Goławski – powiedział, ale harmonogram jest, znamy. Mamy prawie 500 kilometrów dróg Szanowni Państwo, to się nie ma, co dziwić. Ja cieszę się za te informacje 
i przekazywanie tych wniosków. Bo na pewno takie wnioskowanie, gdzie jest to jest w trybie pilnym można powiedzieć do po prostu zajęcia stanowiska czy podjęcia działań. Dziękuję za te wszystkie informacje. 

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo, proszę. W temacie tutaj tym, który był poruszony tak, tak dobrze, proszę bardzo. Oddał głos Przemysławowi Bodnarowi. 

Przemysław Bodnar – powiedział, witam moje nazwisko Przemysław Bodnar. Ja od niedawna tutaj zajmuje się społecznie tematem dróg powiatowych i gminnych. Skupiam się na tym po prostu, żeby te drogi były należycie zarządzane, że, aby prace utrzymaniowe, które należy wykonać, były wykonane, aby środki na utrzymanie dróg między innymi były zabezpieczone 
w budżecie, była prowadzona konkretna ewidencja dróg gminnych i powiatowych, aby były po prostu zarządzane przez właściwe osoby, które mają świadomość zagadnień, z jakimi muszą się zmierzyć. Nie mam tutaj jakiś konkretnych jak to się mówi zarzutów. Moim celem nie jest po prostu to, żeby kogoś tutaj, jak to się mówi. Chodzi o generalnie o konstruktywny krytycyzm. Chodzi o to, żeby po prostu te sprawy były prowadzone, jak należy. Moje obawy tutaj potwierdziła Pani między innymi swoim wystąpieniem, że most, jakby no jest w nienależytym stanie. Nie mam tu pretensji na przykład do takich kwestii, jakie są zarzucane do zarządu czy powiatu, czy gminy. Jest tylko mowa odnośnie realizowania nowych inwestycji. Najpierw należy się skupić na tym, żeby te inwestycje, które zostały wykonane no, ale załóżmy no 
w niedawnym okresie, żeby one odpowiednio były utrzymane, tak i głównie właśnie to mam na myśli, a w kwestii tego mostu, to po prostu należy się zastanowić, czy był wykonany przegląd techniczny z tego, co się orientuję, to powinien być wykonany, co 5 lat i po prostu, jeżeli był wykonany trzeba się dowiedzieć po prostu, jakie zastrzeżenia były zgłaszane, bo jeżeli osoba to robiła powinna mieć pewne, jakieś zastrzeżenia, co do jego stanu i czy te kwestie, jakby zostały wdrożone, żeby po prostu zabezpieczyć, żeby te kwestie, które zostały poruszane. I chciałbym tylko dodać po prostu, że pan Jaskólski, zarządzając powiatowym zarządem dróg, doprowadził drogi powiatowe do fatalnego stanu i to na każdym kroku wychodzi na jaw i ja tą sprawę po prostu będę nagłaśniał z uwagi na to, że powinniśmy zadbać w pierwszej kolejności, zapobiegać. Chodzi mi o to, że powinniśmy zapobiegać przyczynom powstawania uszkodzeń, 
a nie walczyć ze skutkami. Takie działanie i zarządzanie w taki sposób drogami, majątkiem publicznym będzie skutkowało tym, że drogi nie będą niszczały i będą pieniądze na inne inwestycje. No dziękuję, po prostu jeszcze chciałbym tutaj w dalszej części, bo to była moja jakby komentarz do tego, co było się przed chwilą działo i chciałbym jeszcze, żeby Państwo mi udzielili głosu, nie wiem czy to teraz mam mówić na ten temat?

Sławomir Czyżyk – powiedział, nie, nie potem będą wie Pan wolne wnioski i zapytania. Oddał głos radnemu Andrzejowi Białczykowi. 

Andrzej Białczyk – powiedział, Panie Przewodniczący, chciałbym się dowiedzieć prawidłowej wersji na temat chodnika w Świętej. Bo miesiąc temu był tutaj kolega powiatowy radny i tutaj właśnie no mi odpowiedział, że to z przyczyn Starosty, że obiecał teraz nie ma tego w budżecie, ale porobił zdjęcia właśnie w tym momencie, jak mu tam Starosta obiecał, narobił zdjęć tego pobocza i obiecywał mieszkańcom moim, że będzie ten chodnik. Teraz 
w tym momencie ja zostaję tylko na tym podwórku i teraz ja muszę się tłumaczyć, i dopytują mieszkańcy mnie, kiedy będzie ten chodnik. Wiem, że to portfel jest tylko jeden. Tak samo jak tutaj, gdy naszym budżetem dysponujemy w Radzie Gminy Złotów, to nie da się go naciągnąć. Tylko chciałbym, żeby no trochę chyba nie bardzo wyszło z tym jego wystąpieniem 
w internecie, że to zaraz wszystko w internet jak jeszcze nie zna dokładnych faktów i teraz pozostało tylko mi się z tego tłumaczyć, ale myślę, żeby trzeba było pamiętać, Panie Przewodniczący, o tym chodniku, bo tam jest naprawdę niebezpiecznie. To pobocze jest bardzo wąskie, na pewno Pan zna to pobocze. I w przyszłości, żeby pomyśleć też o tym chodniku. Dziękuję bardzo.


Julian Brewka – powiedział, bardzo dziękuję, Panie Radny. Powiem tak. Ja odpowiadam za swoje słowa i swoje czyny. Jeżeli ktoś Panu coś obiecał. Panie Starosto, muszę Pana wprowadzić tutaj w temat. Bo kolega radny ze Świętej zgłosił tutaj taki wniosek, 
że radny Sztych obiecał chodnik, że Pan też obiecał, a ja tu właśnie mówię, że my nie odpowiadamy za to, co ktoś obiecuje, tylko za nasze obietnice i nasze czyny. My nie obiecywaliśmy tego chodnika. Była rozmowa o chodniku przy przejściu naprzeciwko kościoła. I o tym chodniku mówiliśmy, jeżeli ktoś to źle zrozumiał, czy źle zinterpretował, to my no nie możemy ponosić odpowiedzialności, za czyjeś słowa.

Ryszard Goławski – powiedział,  ja zaraz dopowiem. W związku z tym, że tak ja tutaj patrzę, jak no nieraz tam wejdę na informacje facebookowe. No to, co wyprawia Daniel Sztych. Ja już nie chcę tu puszczać sprawy do sądu, bo to jest zarzuca mi kłamstwa i w ogóle. Nie wiem, o co mu chodzi. Powiem tak my żeśmy podjęli decyzję o przejściu dla pieszych i chodnika 
w Świętej z prawej strony przez wieś i Pan Sztych, który informuje, że Starosta obiecał nie wiedział, o czym ja mówię. Ja mówię o tym chodniku, który został wpisany do realizacji w tym roku i on będzie robiony to program jest do programu jest to zgłoszone. No a Pan Radny próbuje mi tutaj wmawiać, że no Starosta obiecał chodnik od skrzyżowania w tamtą stronę. 
Ja wiem, że ten chodnik jest tam bardzo potrzebny i tam się rozbudowują całe osiedle
 i w przyszłości, to jest do zrobienia. Na dzień dzisiejszy żadnych obietnic. My nie obiecujemy, tylko po prostu wpisujemy zadanie do realizacji. Zadanie do realizacji, jest w tej chwili 
w Świętej chodnik z przejściem dla pieszych po prawej stronie jak się jedzie ze Złotowa. I to jest ta realizacja tego chodnika, no Pan Radny sobie tam próbuje mi wmówi, że było obiecane no oczywiście, jest to kłamstwo, a po drugie, no, jeżeli nawet jemu się zdaje, że myśmy to obiecali to jakoś dziwnie się stało, że nawet za budżetem nie zagłosował, jakby on był wypisany. To jest taka radny powiedział Jacek Januszewski, że to jest trochę polityka, to jest typowo polityka i w tym momencie ten przekazywanie informacji to nie jest rzetelna nie jest prawdziwa informacja, jeżeli byśmy cokolwiek obiecali na pewno wiedziałby o tym, Pan Wójt, bo jeżeli mówimy o jakichś inwestycjach, w Gminie Złotów to dla mnie partnerem do rozmowy jest Wójt podjęcie działań na radę przedstawienie informacji. I to jest normalne działanie polityka, tutaj robi swoje zamieszanie i to nie jest tak, że my na Gminie Złotów nic nie robimy, no robimy inwestycję dużą Kleszczyna – Skic. Robimy te dwa chodniki i to są na ten rok inwestycje zaplanowane czy uda się w roku budżetowym jeszcze chodnik zrealizować. No to jest kwestia dyskusji. Wszystko zależy od tego, jakie będą jeszcze możliwości pozyskania funduszy. Ja znam propozycję patrzę na radnego Brzezińskiego o tym chodniku. 
O tym chodniku w Radawnicy. No na razie mamy podjęte działanie przejścia dla pieszych uporządkowania tam bezpieczeństwa z sygnalizacją świetlną dla dzieci wychodzących ze szkoły i z powrotem koło Dino. To zrobimy. Ten chodnik, póki, co sobie tam Radawnica poradzi, bo sobie tyle radziła, ale też nie ukrywam, że jest no to niewielka inwestycja poprawiająca bezpieczeństwo. Także też mamy to na uwadze. Także Szanowni Radni. 
W związku z tym, że no jak są jeszcze jakieś pytania. Bardzo proszę na etapie dyskusji Wójt – Powiat. Ja oczywiście jeszcze mamy trochę czasu, także spokojnie, tutaj możemy jeszcze odpowiedzieć.

Sławomir Czyżyk – powiedział, proszę bardzo kolego radny Brzeziński. 

Tadeusz Brzeziński – powiedział, to znaczy no w tej sytuacji może. No Pan Starosta mnie tu wywołał nie, chyba albo uprzedził żebym może się w ogóle nie odzywał, no. Ale nie o to chodzi i wcale nie złośliwie i ani z żadnym tam jakimś tam uprzedzeniem, bo no, bo wiele jest tych inwestycji te główne inwestycje, jakie prowadzicie te milionowe, to są oczywiste i one są raz z jednej strony raz z drugiej strony, gdzie no naszym też obowiązkiem jest wskazywać, to te zagrożenia, które powstają, i one są ważne i czy teraz się komuś to podoba, czy nie. Realizacja inwestycji w całym w całej dajmy na to naszej gminie też się odbywa na zasadzie, że z wielkim zrozumieniem dla innych, tak jak w powiecie gmin, tak jak tak i w Gminie dla sołectw, [godz. 10 00 Adam Tomaszewski wychodzi z sali konferencyjnej] które inwestycje, kiedy mają się odbywać i my to też rozumiemy i w taki sam sposób realizujemy. Nie zawsze nam to się czy pojedynczym osobom jak w moim okręgu podoba, ale no reakcja musi być taka jak należy. Ja jeszcze może do te właśnie poszerzenia tych dróg, tak 
w szerszej skali właśnie one, gdzie nie idzie w ogóle nowej nawierzchni zrobić to, to poszerzenie naprawdę jest wielkim zbawieniem bym nawet powiedział. Bo to naprawdę poprawia, jakość tej drogi, zupełnie inaczej się po tych drogach jeździ. Problemem wielkim jest, co zawsze będę powtarzał te stare drzewa. Ja to, ja to zawsze mówię, i to zawsze będę naprawdę, bo widzę, jakie są zagrożenia, jeżdżąc po tych drogach i się między tymi drzewami ciskać, trzeba nie mówię o osobowych samochodach i te drzewa tak naprawdę one powinny być masowo ścinane na, na większą skalę, bo raz, że, a drogi, które będą później budowane te korzenie, które tam zostają te drogi, od razu wypaczą nawet te nowe nawierzchnie, bo to wszystko siada i taka jest prawda. Ja tu jeszcze chciałem tylko, bo jak już mówimy o uwagach, to ostatnio mieliśmy, to znaczy tak do inwestycji takich drobnych, to często tak jak Pan Przewodniczący powiedział, że niekiedy mamy jakieś pretensje wrzuty przecież nawet, co roku spływają od rad sołeckich, problemy od mieszkańców, które są tutaj redagowane i składane 
w jedną całość i przesyłane są do Starostwa, gdzie mówię o tych drobnych rzeczach, nie, często taką drobną rzeczą którą w najbliższym czasie też jest ten mostek właśnie w Radawnicy drewniany, który na tej drodze niestety stan jego zaczyna być, bo to jest drewniany i elementy, zaczynają no dziury po prostu w tym moście zaczynają występować. No i jeśli to nie będzie sukcesywnie tak jak tu koleżanka mówiła, gdzieś tam robione to dochodzi do momentu, gdzie ktoś coś sobie zrobi albo się tak zdarzy jakiś wypadek i jest nieszczęście. [godz. 10 02 Adam Tomaszewski wraca do sali konferencyjnej]. Dwa zdania tylko jeszcze do szpitala, bo tu 
o szpitalu ciężko mówić tym, bo każdego z nas to może spotkać, ale jak sami przyznaliście, no niestety wiele nieprawidłowości w nim istnieje i nawet teraz w czasie postępowania wyjaśniającego jeszcze jakieś tam matactwa i tak dalej jak słyszę, no, nie, naprawdę autorytet szpitala, powinien być nieskazitelny. I to jest bardzo przykre, że później się tam mówmy 
i z pracą i z różnymi historiami zaczyna się dziać różnie i naprawdę o to trzeba z wielką troską zadbać, co do właśnie z perspektywy mojego takiego doświadczenia czy tej praktyki, gdzie czasami miałem okazję, być właśnie na tym SORZE to, co Jacek wspominał czekając w tej kolejce, no to jest dramat, nie to, to ja tego nie pojmuję. Wejdzie się proszę poczekać, tu mamy coś tam, proszę to, proszę tamto i się czeka czasami godzinę. Nie znam, nie znam Szanowni Państwo ja osobiście ludzi, bo się niekiedy rozmawia o tym, żeby pozytywnie się wypowiedzieli, że przyszli na SOR z czymś cyk, pyk gdzieś tam załatwieni albo sprawa się poruszyła i to nie chodzi o wykonanie, dajmy na to jakieś tam tej potrzeby, którą tam z którąś ktoś przyszedł, tylko właśnie ten czas, który tam trzeba siedzieć, arogancja wręcz. Ale trzeba to, musi to wybrzmieć też niekiedy. 

Sławomir Czyżyk – powiedział, myślę, że powielamy te same tematy. Przemysław Bodnar.

Przemysław Bodnar – powiedział, popieram tutaj pogląd Pana Starosty odnośnie wykonywania poszerzeń dróg. Po prostu nad tym tematem trzeba się konkretnie zastanowić, aby takie działania były po prostu trwałe. Bo na razie na tym etapie z tego, co ja widzę, jak to jest po prostu wykonywane, nie są to trwałe rozwiązania. Po kilku latach, jakby już te poszerzenia wyglądają jak wyglądają i naprawdę nie należy robić robót, po prostu realizować inwestycji po to, żeby były zrealizowane tylko patrzeć z punktu widzenia trwałości tych inwestycji i trzeba robić je po prostu odpowiednio planować i odpowiednio wykonywać. 
I dlatego tutaj popieram Pana Starostę. Druga sprawa jest taka jeszcze kwestia drzew i korzeni drzew, które niszczą drogi. Tutaj stanowisko, jakby radnego, jest jak najbardziej zasadne. Jestem za kwestią wycinania drzew, ponieważ niszczą nawierzchnię, stwarzają niebezpieczeństwo dla użytkowników drogi. W tym, dochodzi do wielu wypadków kolizji 
z drzewami tak i ten temat należy poruszyć. I teraz taka kwestia jest tutaj, o czym Pan mówi 
o tych korzeniach, są tutaj takie, jest wiele inwestycji, które zostały jakby błędnie zrealizowanych. Między innymi inwestycją, którą będę się w najbliższym czasie zajmował jest to ciąg pieszo – rowerowy ze Złotowa do Nowin i tam właśnie ta sytuacja, o której wspominał tutaj Pan Radny ma miejsce. Gdzie korzenie właśnie wnikają pod warstwy bitumiczne nawierzchni, nawierzchnia unosi się do góry i po prostu już w zasadzie, jakby powiedzieć no los tej ścieżki jest przesądzony. Także to pieniądze, a są wyrzucone w błoto i mało to w tej samej technologii ta ścieżka została przedłużona, ona kończyła się przy ogródkach działkowych ROD i tam może brakowało z 200 metrów i tak niedawno jakoś, akurat tam byłem i zauważyłem, że jakby ta ścieżka została przedłużona i została przedłużona w tej samej technologii i po prostu ten sam błąd, który był powielony przy realizacji tamtej ścieżki został ponownie powtórzony tak i należy wyciągać wnioski z tego. Ja nie krytykuję po prostu po to, żeby krytykować, ale jestem zdania takiego, że jeżeli coś się robi, człowiek się uczy i każdy popełnia błędy, ale jeżeli zrobi się coś źle, to trzeba z tego wyciągnąć wnioski, a wnioski nie są wyciągane właściwie. Dziękuję.

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo Panu, czy ktoś jeszcze z Państwa? Pan Wójt, proszę bardzo.

Piotr Lach – powiedział, może tu i uda się jakoś podsumować tych zagadnień oczywiście jest bardzo dużo i tutaj rzeczywiście już powtarzałem ostatnio na spotkaniu, kiedy byli przedstawiciele Rady Powiatu, że nam jest trochę niezręcznie lawirować pomiędzy jakimiś tam działaniami troszkę o charakterze politycznym. Zależy nam na działaniach, które będą się obracały dla dobra naszych mieszkańców. I w tym zakresie będziemy oczywiście namawiali tutaj i kolegów radnych powiatowych różnych opcji do jakiegoś konsensusu i wspólnego działania na rzecz naszych mieszkańców. Dziękowałem również poprzednim radnym, którzy byli tutaj. I dzisiaj korzystam z okazji, że jest Pan Starosta i Pan Przewodniczący. Zakończyliśmy ważny etap związany z przebudową drogi w Nowym Dworze, też były dyskusje dotyczące standardu wykonania tej drogi. I z tym borykamy się od jakiegoś czasu. Myślę, że wiele naszych działań oczywiście mamy pełną świadomość, że są nierealizowane 
w pełnym standardzie. Wynika to z ogromnych potrzeb i prób wykonania, czasami nawet świadomie tymczasowych rozwiązań, które ułatwią życie mieszkańcom w oczekiwaniu na możliwości finansowe na jakieś większe inwestycje. Sami budowaliśmy wielokrotnie drogi, które z góry zakładaliśmy, że wiedzieliśmy o tym, że one może nie są dostatecznie szerokie, jak na jakieś oczekiwania, natomiast każde poszerzenie drogi w projekcie powodowało, że droga w ogóle nie powstała, ponieważ nie było na to środków finansowych i droga Nowy Dwór – Górzna, czy droga tutaj na Dzierzążenku budowana etapami, też Gmina budowała to w miarę posiadanych środków rozpoczęło się to jeszcze za kadencji poprzedniego Wójta. Fatalne warunki drogowe, mieszkańcy szczęśliwi, natomiast obciążenie ruchem powoduje, że drogi wymagają już interwencji. Mimo tego, że zostały w ostatnim czasie relatywnie niedawno wybudowane i też stajemy przed dylematem, czy mamy naprawiać drogi te asfaltowe, czy też kruszywa, które kupujemy, przeznaczać na torowanie dojazdów do lokalizacji, takie, które są czasami odcięte. Mamy też dobrą współpracę w zakresie wymiany gruntów, ponieważ jak Państwo wiecie przygotowywaliśmy inwestycję budowy drogi na Wielatowo i jest wykonany projekt techniczny, on będzie realizowany w ramach ZRIDU, ale wcześniej przy współpracy ze Starostwem pozyskaliśmy grunty. I ta droga jest zgłoszona do Polskiego Ładu. I tutaj też prosiłem wysłałem nawet pismo do Zarządu Powiatu z prośbą. Oczywiście to tak nie powinno być, ale jeżeli jest możliwość jakiegoś wsparcia tej inwestycji, ponieważ ona zasila, jakby grunty powiatowe, znacznie podnosząc ich wartość. Na pewno ta inwestycja będzie służyła obu podmiotom obu samorządom Gminie i Starostwu i będziemy oczywiście bardzo wdzięczni za wsparcie tej inicjatywy. Podobnie jak projektowana przez nas ścieżka z Nowego Dworu 
w stronę Złotowa, tak, żeby połączyć się ze ścieżką, którą wybudowano na Dzierzążenku. 
I tutaj też wpisuje się to dobrze po pierwsze, w odciążenie, zdjęcie ruchu pieszego, rowerowego z drogi powiatowej, która ma określone problemy i wpisuje się to również 
w zaplanowaną inwestycję na Henrykowie, gdzie też planuje się poprawę jakości tej drogi. Także to są dwie inwestycje bezpośrednio wspierające się i jakby wspólne dla naszego, naszych obu samorządów. W ostatnim czasie jak też tutaj wspominałem na komisjach przejęliśmy drogi powiatowe, kilka dróg powiatowych w złym stanie technicznym, znaczne nakłady musimy ponosić w chwili obecnej na utrzymanie tych dróg Stawnica Zabajka droga 
w krytycznym stanie. Próbujemy podejmować jakieś działanie doraźne. Czeka nas 
w przyszłości jakieś wykonanie projektu technicznego i próba pozyskania środków, żeby tą północną obwodnicę Złotowa jakby zamknąć, bo to jest ostatni element dojazdu do drogi wojewódzkiej. Podobnie droga w Kleszczynie no i obiekt mostowy w Wąsoszu, gdzie po prostu to jest dramat, tragedia. Mieliśmy też sporo przepychanek. Te drogi zostały nam przekazane nam w takim niejasnym trybie. Do tej pory nie mamy wszystkich dokumentów dotyczących w ogóle wartości tych obiektów tych budowlanych. My musimy coś wpisać do naszych ksiąg, jeżeli chodzi o wartość tego mienia, no ciężko tutaj uzyskać jakiekolwiek dokumenty, świadczy o tym, że nie wiem, czy jest jakaś niechęć, czy brak tych dokumentów. Więc, no czeka nas tutaj sporo pracy na tych obiektach, które w pewnym sensie odciążyły powiat, a spowodowały wzrost nakładów dla Gminy Złotów. Też oczywiście przychylam się do kwestii związanej z drzewami przydrożnymi. Mieliśmy, byliśmy świadkami sytuacji, 
w której zgłoszony wniosek do powiatowego zarządu poprzez powiatowy zarząd do nas regionalna dyrekcja ochrony środowiska na podstawie zdjęć oczywiście odpowiedział, że drzewo jest zdrowe. Po kilku dniach runęło na elewację budynku, szczęśliwie, uszkadzając tylko płot nikomu nic nie robiąc. Jestem leśnikiem, jadąc przy drodze nawet wojewódzkiej na Nowiny czy gdziekolwiek, poruszając się po drogach naszego powiatu i nie tylko, widać, 
w jakim stanie zdrowotnym są te drzewa, które zostały przewrócone. W większości przypadków jesiony, brak jest systemu korzeniowego w większości lip. To są drzewa, które już niestety są u schyłku swojego życia. Są spróchniałe w środku i przewracają się. Natomiast odpowiedź, że na podstawie zdjęcia drzewo jest zdrowe, no powoduje to, że z tymi drzewami, mamy konkretny problem. Nasi strażacy, zarządcy dróg, a niejednokrotnie po prostu są drzewo wali się na naszych mieszkańców w ogóle na naszych obywateli i giną w tych wypadkach. Myślę, ja już tutaj, że powinna być w ogóle regionalna dyrekcja ochrony środowiska w takich przypadkach pociągnięta do odpowiedzialności. Jeżeli stwierdzono na podstawie zdjęć nie fatygując się, nie badając konkretnego drzewa, to są bardzo odpowiedzialne rzeczy. I niestety 
z tym mamy notorycznie do czynienia 98% wniosków, jeżeli nie 99% jest opisywanych, że na podstawie zdjęć nie widzą podstaw do wycięcia. Podobnie zresztą ostatnie dni pokazały, że pewnie na jakichś spotkaniach będziemy musieli lobbować też poprzez różne organizacje organy do naszych partnerów z Enei wydaje się, że nadszedł czas, że działania odwrotne, kiedyś rolnicy walczyli o skablowanie linii energetycznych, żeby zniknęły z pól, bo przeszkadzają przy uprawie rolnej. Natomiast okazuje się, że właśnie linie energetyczne 
w lasach są największym zagrożeniem dla nas wszystkich, ponieważ no, przewracające się drzewa często powtarzane, co kilka dni obszary są takie, że ludzie naprawdę byli zdenerwowani. Spotkałem się z ludźmi, którzy wskazują na to, że co chwilę się przewraca drzewa na tą linię, zrywają zasilanie dla oczyszczalni i dla całego długiego odcinka odbiorców energii. Te dostawy są przerwane, tylko, dlatego, że te drzewa są bardzo blisko. Ja już nie oczekuję, że będzie wysokość drzewa odległość, bo to też można zagospodarować te tereny, poprzez jakieś kwestie biocenotyczne, plantacje choinkowe i tak dalej, więc rozwiązań na pewno jest dużo. Specjalnie nikt tym się nie przejmował, ale widzieliśmy, jakie straty, jakie problemy do dnia dzisiejszego są miejscowości i obszary, które jeszcze nie mają prądu lub nie mają jednej fazy i w tym zakresie też oczywiście największym problemem była komunikacja, dostęp do informacji. Znamy, wiemy, jak to wygląda. Natomiast też tutaj Pan Starosta wiem, 
że robił, co mógł w kwestiach informacyjnych, ale w wielu przypadkach tutaj bardzo dużo jest jeszcze dużo do zrobienia. My jako Gmina oczywiście obrywamy za wszystkie kategorie dróg. Bo wiem, że korespondujemy w zakresie drogi wojewódzkiej w Blękwicie, gdzie po wypadku oczywiście piłeczki są odbijane w różną stronę, najczęściej w stronę Gminy. Obrywamy również oczywiście za drogi powiatowe. I tutaj zdajemy sobie sprawę, że dla mieszkańca nie jest istotne, kto jest zarządcą tej drogi. Dzwoni po prostu do nas i prosi, żebyśmy z tym coś zrobili. Natomiast w wielu przypadkach stosujemy rozwiązania doraźne. I wiemy, że z tych poszerzeń ani to estetyczne ani trwałe. Natomiast na chwilę poprawia bezpieczeństwo. My też stosujemy jakieś nakładki emulsyjne na drogi gruntowe, żeby poprawić ich przejezdność. Są to działania krótkotrwałe, doraźne. Borykamy się niestety też często, z jakością dokumentacji technicznej to jest też nasza bolączka. Dokumentacja techniczna często nam przedstawiana po jakimś czasie okazuje się, że ona oczywiście tak jak Nowiny właśnie okazuje się, że ktoś, kto zrobił projekt techniczny nie przewidział, że te korzenie będą się przebijać i my tam wyraźnie jakieś działania podejmowaliśmy. Skończy się tym, że będziemy musieli wycinać całe fragmenty i tą ścieżkę kłaść na nowo. Brakuje jakiejś takiej właśnie otwartej myśli, ale często też sami niestety jesteśmy tymi, którzy ograniczają wizje projektantów. I wiemy już też 
w wielu przypadkach, że skończyło się budowanie prostych dróg, wąskich. W większości przypadków musimy już wprowadzić systemy odwodnienia drogi. Wprowadzenie kanałów technologicznych, oświetlenia ulicznego, ciągów pieszo – rowerowych. To powoduje, że te drogi są w zasadzie gigantycznych kosztów. Realizujemy w tej chwili kilka projektów, to są gigantyczne koszty w porównaniu z tym, co budowaliśmy do niedawna, czyli czterometrową drogę wylaną na byle co, byle tylko jakoś dało się funkcjonować, także tych problemów na pewno jest wiele przed nami. I myślę, że tutaj wspólnie ze Starostwem wiele tych problemów uda nam się rozwiązać. Ja widzę, że tutaj no wola współpracy jest i w ten sposób na pewno więcej osiągnęliśmy niż budując jakieś atmosfery konfliktu i zależy nam też na współpracy ze wszystkimi radnymi, którzy reprezentują Gminę Złotów, bo jest to na pewno, kierunek, który sprawi, że uda nam się zrobić dużo więcej niż w atmosferze konfliktu. Dziękuję bardzo.

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo Panu Wójtowi. Kończymy dyskusję w tym temacie. Ja jeszcze tylko parę, ja chciałem tylko parę słów jeszcze, zanim przygotowałem program sesji. Ja już miałem na myśli właśnie temat mojej drogi tej Skic – Kleszczyna, ale bardzo się bardzo się ucieszyłem, jak w momencie, kiedy ukazał się ranking. I myślę, że więcej nie będę zabierał głosu tutaj na ten temat. Będę czekał tylko na realizację ku uciesze nie tylko mieszkańców Kleszczyny, Skica, ale wszystkich tych, którzy korzystają z tej drogi, dojeżdżając, na co dzień do pracy. Panie Starosto, Panie Przewodniczący na sesji w grudniu już dziękowałem za współpracę i pozwolę sobie jeszcze raz, bo akurat Was nie było na tej sesji. Myślałem, że za pośrednictwem tutaj przekazu mediów ktoś z Was oglądał no to słyszał, widział, ale w imieniu Rady chciałem również podziękować serdecznie za współpracę, za miniony rok, nie tylko miniony, tak jak tu kolega Przewodniczący powiedział współpraca jest naprawdę wzorowa. Problemów mamy wszyscy wiele, jak również Gmina tak i Starostwo Powiatowe jeszcze pewnie ich więcej a wszystko, co nas łączy ze Starostwem, to tylko drogi, drogi i ich stan. My też mamy swoje drogi, mamy z nimi problemy, wiemy, jak to wygląda, i to najłatwiej jest tylko postronnym osobom krytykować z boku, a możliwości są takie, jakie są, jest wiele innych potrzeb. Tak samo Gmina czy Powiat ma nie tylko drogi i właśnie do tego, ja tylko do tego tutaj Polskiego Ładu, mam taki jeden żal, że po prostu wiele jest takich projektów i nie ma jakiegoś takiego posegregowania, na kategorie na przykład drogi i kanalizacja i jest dużo takich miękkich tematów, miękkich programów, które powinny być po prostu no ja nie mówię, że nie twierdzę, że nie są ważne, ale moim zdaniem wszędzie ten problem ten sam drogowy, wodno – kanalizacyjny, więc w tym temacie powinno więcej tych środków pójść. Jeszcze raz dziękuję za dobrą współpracę i myślę, że w obecnym 2022 roku to, co teraz tutaj się pojawia myślę, że w ciągu roku jeszcze się jakieś zadania, rozdania pojawią wspólnymi siłami uda się zrealizować i będziemy wszyscy z tego zadowoleni.

Julian Brewka – powiedział, serdecznie dziękuję, Panie Przewodniczący. Dziękuję Panu Wójtowi. Chciałbym Państwa zapewnić, że nawet, jeżeli nie zawsze mamy tą możliwość uczestniczyć w sesji, to tak jak Pan Wójt powiedział, jesteśmy właściwie w ciągłym kontakcie telefonicznym. Spotykamy się tutaj dość często. Wszystkie kwestie, które są ważne dla Gminy, dla Powiatu, staramy się przedyskutować. Ta dyskusja dzisiaj pokazała, że warto jest dyskutować, zawsze jest jakiś konsensus. Na wiele rzeczy Państwo odpowiedzieli sobie dzisiaj sami. Padło tu wiele konkretnych spraw. Gdzie musimy podjąć jakąś interwencję. I jeżeli dodamy do tego wszystkiego, zdrowy rozsądek, a staramy się zawsze kierować zdrowym rozsądkiem, to Państwo sami wiecie, co będziemy najpierw robili, bo skoro nas nie stać na wszystko, to będziemy robili to, co najbardziej zagraża niebezpieczeństwu. To, co jest najbardziej pilne, to no, co na dzień dzisiejszy możemy podjąć. Szanowni Państwo do tej pory, rzeczywiście tak jak Pan Przewodniczący powiedział, łączyły nas drogi, chociaż myślę, że nie tylko, bo rozmawialiśmy o wielu, wielu innych problemach. Ale już kończąc to no musimy się jednoczyć tutaj, żebyśmy w najbliższym czasie w tej takiej dziwnej trudnej sytuacji 
w historycznie, co się wydarzyło, dzisiaj to musimy się jednoczyć w celu naszego wspólnego bezpieczeństwa i pomocy tym, którzy dzisiaj są bardzo mocno zagrożeni. Raz jeszcze to powtórzę, czym zacząłem także no my za chwilę będziemy mieli kolejne spotkania, także serdecznie Państwu dziękujemy. Dziękuję Panie Wójcie.

Sławomir Czyżyk – powiedział, również Państwu dziękujemy. I mówię najłatwiej jest dyskutować, o kimś, i o czymś tak jak tutaj kolega powiedział merytoryczne spotkanie, wymiana zdań, problemów, ale za plecami to jest najłatwiej dyskutować i krytykować osoby trzecie.

Ryszard Goławski – powiedział, kilka słów jeszcze Panie Przewodniczący. W związku z tym, co ostatnio zasygnalizował w swoim wystąpieniu Pan Wójt. No też podzielam tą sprawę, spróbuję przygotować szersze spotkanie na temat wycinki drzew. Z tutaj z dyrektorem Enea, 
z przedstawicielami wojewody, regionalnej dyrekcji. Uważam, że decyzyjność, co do wycinki drzew, żeby tak powiem teraz po tych nawałnicy decyzja powinna ta decyzyjność być na miejscu czy w Powiecie czy w Gminie, bo no nie możemy dopuścić do tego, że i uważam, że 30% awarii leśnych spowodowane jest tym, że nie było zgody na wycinkę drzew. My byśmy sobie dawno z tym poradzili i takie spotkanie na szczeblu powiatowym Panie Wójcie, spróbuję przygotować z odpowiednimi przedstawicielami poszczególnych inspekcji, służb i straży. 
I trzeba oczywiście z przedstawicielem wojewody i powiedzieć, że no niestety na takie niespodzianki nas już nie stać. Bo ludzie nie mają, społeczność nie ma prądu po 4, 5 dni. Zaczynają się inne problemy. A tutaj no ekspertyza zdjęciowa regionalnej dyrekcji ochrony środowiska no tutaj jest niezrozumiała i potem my to przeżywamy, usuwając te awarie 
i przedłużając te konflikty, które są z niedoborem prądu w całej społeczności. Także jeszcze raz również dziękuję za to spotkanie. Uważam, że przygotowanie spotkania Panie Przewodniczący dyskusyjnego komunalnego jesteśmy gotowi do szerszej dyskusji, które nieraz się tu obyło 
z inicjatywy i radnych, na temat inwestycji. Także tu jesteśmy otwarci, bo wiem przy dzisiejszym spotkaniu, ile tematów jest jeszcze do podyskutowania. Nieraz niestety czas nas. Jeszcze raz serdecznie dziękuję.
 
Sławomir Czyżyk – powiedział, tak jak tu Przewodniczący powiedział, no ostatni czas, taki dziwny czas, że z tymi spotkaniami różnie bywało. Obostrzenia, covidy. Każdy tam jakoś zachowywał tą strefę bezpieczeństwa. I po prostu Panie Przewodniczący, informacje na pewno na temat o sesjach, które się odbywają na pewno docierają do Powiatu, i także praktykowaliśmy, że po prostu nie wysyłaliśmy w tym okresie takich indywidualnych zaproszeń. No po prostu. Każdy ma prawo wejść i być na sesji. Dziękuję bardzo.

godz. 1025 – Starosta Złotowski Ryszard Goławski, Przewodniczący Rady Powiatu Złotowskiego Julian Brewka, Agnieszka Mackojć – Barabasz  rzecznik prasowy Starostwa Powiatowego w Złotowie opuszczają salę konferencyjną Urzędu Gminy w Złotowie 

Przemysław Bodnar – zapytał, będą wolne wnioski? 

Sławomir Czyżyk – odpowiedział, tak dopiero będą na końcu. 




Ad. 3

  Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – poinformował, że protokół poprzedniej sesji był wyłożony do wglądu na stanowisku do spraw obsługi Rady i zwrócił się z pytaniem do radnych, czy zachodzi konieczność odczytywania protokołu?

Radni uwag nie wnieśli – protokół został przyjęty jednogłośnie.


Ad. 4 

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.

Radni otrzymali sprawozdanie drogą mailową.  
[bookmark: _Hlk93566258]
Sławomir Czyżyk – zapytał, czy są jakieś pytania do sprawozdania Wójta między sesjami? Otworzył dyskusję. Oddał głos Wójtowi Piotrowi Lachowi. 

Piotr Lach – powiedział, tylko dodam, że w chwili obecnej trwa objazd Zastępcy 
z rzeczoznawcą po pięciu lokalizacjach na terenie Gminy Złotów, gdzie uszkodzeniu uległy budynki mieszkalne. Prowadzimy wycenę zgodnie z dokumentacją, która jest niezbędna dla uzyskania pomocy w zakresie odbudowy tych obiektów i będą składane wnioski do Pana Wojewody w tym zakresie. Wszystko odbywa się przy współpracy z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej. I w tej chwili jesteśmy na objeździe Buntowo, Stawnica, Górzna, Dzierzążenko i Zalesie. Tam, w tych miejscowościach nastąpiły uszkodzenia dachu budynków mieszkalnych. Oczywiście na terenie Gminy mieliśmy również przypadki uszkodzeń obiektów gospodarczych, i to, niektóre o dosyć znacznym rozmiarze. Natomiast no szczęśliwie, one są ubezpieczone i trwają czynności związane z usuwaniem tych szkód. Podobnie mieliśmy zdarzenia na kilku instalacjach fotowoltaicznych, które uległy uszkodzeniu, praktycznie całkowitemu. I tutaj być może jeszcze do tego tematu wrócimy przy okazji budżetu, gdzie zaproponowaliśmy zmianę, która ma umożliwić uruchomienie tych instalacji, a my będziemy oczekiwali oczywiście na zwrot odszkodowania z ubezpieczalni. Ponieważ rzeczywiście te instalacje są ubezpieczone. Wszystkie działania związane jeszcze dzisiaj oczywiście prowadziłem rozmowę, z tutaj złotowskim pogotowiem energetycznym. Jeszcze w Starym Dzierzążnie nie mamy w całej miejscowości nie ma jednej fazy, wybudowanie w okolicy Świętej. Domy Celne w Rudnej nie mają w ogóle prądu. Jest linia niskiego napięcia, zawalona sukcesywnie te działania są te łącza energetyczne są przywracane. W niektóre lokalizacje wysłaliśmy agregaty, które były w posiadaniu straży pożarnej. I ratowaliśmy w ten sposób tą sytuację. Mieliśmy bardzo dużo zgłoszeń, bardzo dużo działań o problemach z komunikacją to już tutaj wspominałem. Przez moment w ogóle byliśmy odcięci od komunikacji telefonicznej. Także tutaj też dziękuję radnym, sołtysom, którzy podejmowali jakieś działania w tym zakresie. Mieliśmy mocno utrudniony kontakt, ale szczęśliwie nie mieliśmy ofiar czy większych zdarzeń związanych z budynkami mieszkalnymi. Dziękuję.

Pytań nie było, radni uwag nie wnieśli – sprawozdanie sanowi załącznik nr 3 do protokołu 


Ad. 5

Informację o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy podjętych na poprzedniej sesji otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji.
Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – czy są jakieś pytania do Informacji?

[bookmark: _Hlk526142398]Pytań nie było, radni uwag nie wnieśli – informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

[bookmark: _Hlk96343407]Ad. 6

Sławomir Czyżyk – powiedział, przechodzimy do punktu 6 Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Złotów w roku 2021. Informacja przed Państwem. Proszę bardzo, otwieram dyskusję. Chciałbym tylko jeszcze przypomnieć, że 
w poniedziałek odbyło się Wspólne Posiedzenie robocze posiedzenie stałych komisji rady. Wszystkie tematy zawarte w programie dzisiejszej sesji były szczegółowo analizowane na tym posiedzeniu.

Pytań nie było, radni uwag nie wnieśli – sprawozdanie stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 7 

Sławomir Czyżyk – powiedział, przechodzimy do punktu 7 Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego 
w szkołach prowadzonych przez Gminę Złotów za rok 2021. 

Pytań nie było, radni uwag nie wnieśli – sprawozdanie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.



Ad. 8 

[bookmark: _Hlk99447091]Sławomir Czyżyk – powiedział, przechodzimy do punktu 8 Szczegółowa analiza wydatków ponoszonych na utrzymanie oświaty w Gminie Złotów w roku 2021. Proszę bardzo, otwieram dyskusję. Analiza przed Państwem. 

Pytań nie było, radni uwag nie wnieśli – sprawozdanie stanowi załącznik nr 7 do protokołu.


Ad. 9

Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za rok 2021 zostało omówione na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Sławomir Czyżyk – powiedział, przechodzimy do punktu 9 Sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za rok 2021. Sprawozdanie macie Państwo przed sobą, jakby były pytania. Nie ma dzisiaj Przewodniczącego Komisji, ale pozostały skład radnych jest. Sprawozdanie było analizowane na posiedzeniu komisji. Proszę bardzo, czy są pytania?

Pytań nie było, radni uwag nie wnieśli.

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania 
z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji za rok 2021. Zapytał, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	nieobecny
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 13 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Sprawozdanie zostało przyjęte jednogłośnie i stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 10

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie w roku 2022 programu polityki zdrowotnej pn.: „Program leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców województwa wielkopolskiego” otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie 
z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji. 
- dyskusji i pytań nie było

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie w roku 2022 programu polityki zdrowotnej pn.: „Program leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców województwa wielkopolskiego” i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 13 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	
	
	X

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	nieobecny
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	
	
	X

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 11 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 2

Projekt uchwały został przyjęty jedenastoma głosami za przyjęciem i otrzymuje znamiona uchwały Nr XLII.361.2022
Uchwała Nr XLII.361.2022 w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Województwa Wielkopolskiego z przeznaczeniem na dofinansowanie w roku 2022 programu polityki zdrowotnej pn.: „Program leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego dla mieszkańców województwa wielkopolskiego” stanowi załącznik nr 9 do protokołu.
Ad. 11

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2022 rok otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk powiedział, że otrzymaliśmy autopoprawki. Jedna to jest autopoprawka, ta, którą dyskutowaliśmy już te wnioski, które zostały przedstawione na komisji, są zawarte w niej, a ta druga autopoprawka, która dzisiaj dotarła, to jest tylko doprowadzenie do zgodności z załącznikiem o dochodach. Po prostu my podjęliśmy już te zmiany autopoprawki w miesiącu styczniu, także tylko zmiany zostały już w styczniu wprowadzone, a tylko to jest tak jakby doprowadzenie do zgodności. Otworzył dyskusję na temat autopoprawek.

- dyskusji i pytań nie było

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk poddał pod głosowanie wprowadzenie przedstawionych autopoprawek. Zapytał, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje odnośnie wprowadzenia autopoprawek do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2022 rok. W głosowaniu wzięło udział 13 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	nieobecny
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 13 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2022 rok 
z uwzględnieniem wcześniej głosowanych autopoprawek i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 13 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	nieobecny
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 13 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XLII.362.2022
Uchwała Nr XLII.362.2022 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2022 rok stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
Ad. 12

[bookmark: _Hlk38021611][bookmark: _Hlk75177298]Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2022 – 2029 otrzymali radni 
w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk powiedział, że otrzymaliśmy autopoprawki Otworzył dyskusję na temat autopoprawek.

- dyskusji i pytań nie było

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk poddał pod głosowanie wprowadzenie autopoprawek. Zapytał, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje odnośnie wprowadzenia autopoprawek do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2022 – 2029. 
W głosowaniu wzięło udział 13 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	nieobecny
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 13 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2022 – 2029 z uwzględnieniem wcześniej przyjętych autopoprawek 
i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 13 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	nieobecny
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 13 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XLII.363.2022
Uchwała Nr XLII.363.2022 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2022 – 2029 stanowi załącznik nr 11 do protokołu.
Ad. 13
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na podjęcie przez Gminę Złotów współpracy 
w ramach Związku Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Piły i zawarcie umowy partnerstwa w formie porozumienia międzygminnego  
otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

- dyskusji i pytań nie było

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgodny na podjęcie przez Gminę Złotów współpracy w ramach Związku Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Piły 
i zawarcie umowy partnerstwa w formie porozumienia międzygminnego i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 13 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	nieobecny
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 13 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XLII.364.2022
Uchwała Nr XLII.364.2022 w sprawie wyrażenia zgodny na podjęcie przez Gminę Złotów współpracy w ramach Związku Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Piły i zawarcie umowy partnerstwa w formie porozumienia międzygminnego stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. 14
[bookmark: _Hlk96345109]Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego otrzymali radni 
w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.
- dyskusji i pytań nie było
Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 13 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	nieobecny
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 13 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XLII.365.2022
Uchwała Nr XLII.365.2022 w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego 
stanowi załącznik nr 13 do protokołu.
Ad. 15
Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Nr XV.112.2019 Rady Gminy Złotów z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości oraz sieci wodociągowych i kanalizacyjnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą stanowiących własność Gminy Złotów oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie 
z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

- dyskusji i pytań nie było

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Nr XV.112.2019 Rady Gminy Złotów z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości oraz sieci wodociągowych i kanalizacyjnych wraz z infrastrukturą towarzyszącą stanowiących własność Gminy Złotów oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 13 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	nieobecny
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 13 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XLII.366.2022
Uchwała Nr XLII.366.2022 w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Nr XV.112.2019 Rady Gminy Złotów z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie wyrażenia zgody na oddanie 
w dzierżawę nieruchomości oraz sieci wodociągowych i kanalizacyjnych wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą stanowiących własność Gminy Złotów oraz odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Ad. 16

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Złotów na lata 2022 – 2026 otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

- dyskusji i pytań nie było

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Złotów na lata 2022 – 2026 i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 13 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	nieobecny
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 13 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XLII.367.2021
Uchwała Nr XLII.367.2021 w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Złotów na lata 2022 – 2026 stanowi załącznik nr 15 do protokołu.
Ad. 17
Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze gminnej będącej przedłużeniem ulicy Uniwersyteckiej położonej w miejscowości Radawnica otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

- dyskusji i pytań nie było

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – przedstawił projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze gminnej będącej przedłużeniem ulicy Uniwersyteckiej położonej 
w miejscowości Radawnica i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 13 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	nieobecny
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 13 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XLII.368.2022
Uchwała Nr XLII.368.2022 w sprawie nadania nazwy drodze gminnej będącej przedłużeniem ulicy Uniwersyteckiej położonej w miejscowości Radawnica stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Ad. 18
Projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych otrzymali radni 
w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omówiony na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

- dyskusji i pytań nie było

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – przedstawił projekt uchwały w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 13 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher 
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	nieobecny
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa  
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk 
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła 
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa 
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	


- za przyjęciem głosowało – 13 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XLII.369.2022
Uchwała Nr XLII.369.2022 w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Ad. 19
[bookmark: _Hlk94091644]Interpelacje i zapytania radnych.
Sławomir Czyżyk – zapytał, czy ktoś chce złożyć interpelacje lub zapytanie?

- interpelacji i zapytań nie było

Ad. 20
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania
Sławomir Czyżyk – powiedział, że informuję Państwa, że na poprzedniej sesji również nie było żadnych interpelacji ani zapytań radnych. Jak i również na tej.
Ad. 21
Wolne wnioski i informacje
Sławomir Czyżyk – powiedział, Drodzy Państwo, proszę bardzo, otwieram szeroką dyskusję, kto z Państwa chciałby pierwszy zabrać głos? Proszę, kolega Przemysław Bodnar. Panie Przemku, ja tylko w woli wyjaśnienia tak chciałem. Bo tu kolega mnie poinformował, że wysłał Pan maila do mnie i to wczoraj wysłał. A ja przepraszam no nawet nie otworzyłem poczty. Człowiek ma tyle spraw na głowie, że niekiedy no nie wszystko jest w stanie tam dopilnować, tak jak to powinno być przepraszam jeszcze raz.

Przemysław Bodnar – powiedział, ja to chciałem tylko dodać komentarz odnośnie współpracy z tutaj gminy z powiatem, mieszkańców z radnymi. Tutaj nie będę tego komentował, jak gmina współpracuje ze sobą i powiat, bo to wiadomo już od lat jakby ta współpraca się układa i jest jakby no tutaj odpowiednio realizowana. Natomiast, jeśli chodzi o współpracę mieszkańców 
z radnymi, czy o współpracę mieszkańców czy osób też, które prowadzą działalność społeczną z gminą czy powiatem. Ten kontakt jest jakby blokowany. Informuje pisze o swoich działaniach radnych, gminę wszystkie jednostki i póki co nie otrzymałem, od żadnego radnego ani powiatu, ani gminy, ani też od wójta czy od starosty informacji zwrotnej typu dziękujemy za na przykład zgłoszenie problemu. Dziękujemy za udzielenie informacji, sprawa została zarejestrowana, udzielimy na nią odpowiedzi. Nie ma żadnej informacji. Nie wiem, czy te informacje docierają czy te informacje nie docierają? Czy państwo mają problem ze skrzynką pocztową, że na przykład zdjęcia nie przychodzą? Nie wiem, w czym jest problem 
i to należałoby podkreślić, że my, jako mieszkańcy, zadając pytanie. Ja tutaj teraz posłużę się przykładem sprawy, którą się obecnie zajmuje, są drogi gminne z Dzierzążenka do Starej Dzierzążni oraz droga tutaj z Nowego Dworu do Górznej. Analizuje tutaj stan tych dróg. 
I zadawałem pytania między innymi tutaj wysłałem wniosek o udzielenie informacji publicznej do Urzędu Gminy, załączyłem jakby skierowałem go do tutaj Urzędu Gminy, jako jednostki między innymi też powiadomiłem o swoich działaniach bezpośrednio osoby, które za to odpowiadają tak jak pana Grzegorza Górskiego. Nie otrzymałem do tej pory żadnej odpowiedzi mail został wysłany bodajże 15 lutego w tej sprawie. No mamy 24 luty. Także no uważam, że jest to jakby okres, który, który powinien, jakby pozwolić udzielić odpowiedź na to pytanie. Dodam jeszcze, że byłem też osobiście w gminie, rozmawiałem tutaj z panem Górskim na temat tych informacji i tak to wygląda z mojej strony ten komentarz jest stosowny i chciałbym jeszcze tutaj poruszyć temat właśnie tych dróg, że drogi, o których wspominałem, te dwie drogi gminne. Użyje takiego określenia po prostu zostały pozostawione na pastwę losu. Z tego, co się orientuję nie podjęto żadnych działań utrzymaniowych, polegających na uzupełnieniu materiału pobocza. Wiemy doskonale, że droga jest wąska. Niestety takie standardy mamy gmina do tych standardów się dostosowuje ze swoimi inwestycjami, a wiąże się po prostu z tym, jeżeli mamy tak wąską drogę, trzeba zadbać o to, żeby pobocza były uzupełniane na bieżąco, żeby wody opadowe, były odprowadzone poza koronę jezdni, nie płynęły po poboczach drogi. W tych dwóch przypadkach mamy właśnie tą sytuację, gdzie jest problem z odprowadzeniem wód opadowych. Mamy sytuacje zagrażające bezpieczeństwu użytkowników drogi. Dokładnie materiał, jaki zgromadziłem jest zamieszczony, jakby na, na mojej stronie, którą prowadzę na Facebooku głos pokrzywdzonych i na grupach, które jakby utworzyłem. Sprawa ta, jakby została nagłośniona z mojej strony z uwagi na brak reakcji na moje działania ze strony gminy.
Nie jest to po prostu forma, jakby tutaj jak już tu zarzucają mi osoby jakiś. Nie prowadzę żadnej gry politycznej, chcę po prostu, żeby te sprawy były rozwiązywane i moim zadaniem jest, żeby po prostu ta świadomość społeczna, skąd powstają uszkodzenia jezdni, że nie jest to związane z tym po prostu, że gmina nie ma pieniędzy. Tylko jest to ewidentnie związane z po prostu z brakiem właściwego zarządzania tymi inwestycjami ich utrzymaniu. Składam wniosek, tutaj chciałbym jeszcze tutaj informacji udzielić, bo te wnioski, które jak ja kieruję drogą mailową, nie otrzymuję z na nie odpowiedzi. Dlatego składam tutaj na, na, na sesji tej Rady Gminy wniosek o przedstawienie mi wydatków, jakie gmina poniosła od momentu wybudowania tych dróg tych dwóch dróg z Dzierzążenka do Starej Dzierzążni i z tutaj Nowego Dworu do Górznej o przedstawienie wydatków od momentu ich wybudowania. W jakiej kwocie, jakie zabiegi zostały wykonane, aby po prostu nie doprowadzić tych dróg do takiego stanu, jaki mamy obecnie, dziękuję.

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo, czyli rozumiem kieruje Pan wniosek, ale 
w formie będzie to pisemnej czy taki tutaj oficjalny do Pana Wójta. Tak. Żeby po prostu taką informację przygotować.

Przemysław Bodnar – odpowiedział, tak jest, to jest wniosek wie Pana ustny, bo tutaj ja wie Pan. Z uwagi na to, że prowadzę jakby jest to działalność społeczna ograniczam minimum papierologii od tego są wie Pan tutaj, jeśli chodzi o takich kwestii, poruszamy kwestię komunikacji tak poruszamy kwestię komunikacji od tego są jest urząd udostępnia różne adresy e-mail swoich pracowników, są udostępnione też adresy e-mail radnych. Jesteśmy 
w dwudziestym pierwszym wieku i te sprawy właśnie powinny być w ten sposób też między innymi załatwiane i adresowane i oczekuję tutaj właśnie odpowiedzi ze strony tutaj radnych po prostu, żebym po prostu ja wiedział, że jest jakakolwiek komunikacja i chęć współpracy 
w załatwianiu spraw.

Sławomir Czyżyk – powiedział, dobrze dziękuję. Proszę Panie Wójcie.

Piotr Lach – powiedział, myślę, że wykorzystamy też to, że pan Grzegorz Górski, który jest jednocześnie informatykiem, ale też zajmuje się drogami, to udzieli odpowiedzi w sprawie tego wniosku, który wpłynął w kategorii informacji publicznej. Oczywiście jest rozpatrywany. Informacja jest obszerna i wymaga zgromadzenia wielu informacji na przestrzeni lat sięgających jeszcze roku 2009, bo w tym momencie była budowana droga na Stare Dzierzążno. I te dokumenty są gromadzone na mojej poczcie jest zaproszenie do grupy poszkodowani przez Urząd Gminy w Złotowie na Facebooku i zaproszono mnie do grupy poszkodowani przez powiatowy zarząd dróg. No to już jest nasz wybór. Myślę, że prawo nie precyzuje, czy takie zaproszenia musimy przyjmować, czy nie natomiast udzielenie informacji ono odbywa się 
i mam nadzieję, że w terminie umożliwiającym zebranie tych wszystkich informacji zostanie to udzielone. Oczywiście tak jak powiedziałem, jest to bardzo obszerny materiał. Historia związana z poboczami, oczywiście te Stare Dzierzążno, wielokrotnie to pobocze było naprawiane. Droga rzeczywiście nie wytrzymuje obciążenia ruchem, który w tej chwili jest 
i pojawiają się problemy Nowy Dwór – Stare Dzierzążno, Nowy Dwór – Górzna droga zresztą przechodząca koło mojego domu. Też mamy świadomość. Ja to widzę, na co dzień, że pobocze wymaga naprawy. Problem, jak powiedziałem, polega na tym, że kruszywa, które zakupujemy w znacznych ilościach w pierwszej kolejności są kierowane na drogi, na których utrudniony jest przejazd. Tutaj też sam pan Przemysław wie, że do niego prowadzi też droga, która jest fatalnej jakości i w wielu miejscach mamy problemy na nowych osiedlach, żeby sprostać obciążeniom jakie następują. Niedawno Pani Radna mi pokazywała my zresztą wcześniej mieliśmy też doświadczenia na drodze Złotów – Stare Dzierzążno wywrócona betoniarka, niedawno też leżały ciężarówki przewrócone. No też mamy problemy oczywiście z standardem wykorzystania tych dróg, obciążeniem, zachowaniem kierowców. I tak jak powiedziałem, ubolewamy nad tym, że te drogi są takie i na pewno te działania naprawcze będą prowadzone. Ja też zapraszam tutaj Pana Przemysława do współpracy zawsze jakieś propozycje, sami szukamy rozwiązań technicznych, które pozwolą nam poprawić, chociaż tymczasowo standard na naszych drogach. Mamy tutaj wiele jest pomysłów, one się wielokrotnie nie sprawdzają projekty. Ciągle jest dyskusja, czy budować ścieżki rowerowe. I zdajemy sobie sprawę, że w dzisiejszych czasach nie powinno takiej dyskusji być, ale niestety mamy wiele wybudowań odciętych w tej chwili od możliwości poprawnej komunikacji. Ten rok jest kolejnym rokiem takim dosyć szczególnym, jeżeli chodzi o wilgotnienie gruntu, ponownie pojawiły się problemy z dojazdem samochodów odbierających mleko do wielu lokalizacji 
w naszych gospodarstwach i należało podjąć działania interwencyjne w tym zakresie i jest zawsze dylemat czy zrobić w bardzo dobrym standardzie ścieżkę rowerową, czy też te środki skierować na inne działania. Zresztą jak tutaj Pan pewnie się orientuje w wielu naszych tutaj wystąpieniach, podkreślaliśmy, że zapotrzebowanie na zadania inwestycyjne jest na ponad 30 000 000 takie mieliśmy na jesień przygotowywanie budżetu. Jesteśmy w stanie wydać około 7, 8, ponieważ tak nam no niestety wyliczenia budżetowe pozwalają. I tutaj na pewno jest wiele do zrobienia w zakresie poprawy standardów. Liczymy na to, że kolejne projekty będą już lepsze, ciekawsze, ale też z drugiej strony będziemy tych dróg robili zdecydowanie mniej 
z uwagi na ogromne koszty finansowe, które nas czekają. Ja tutaj oprócz Pana pism też mam zdjęcia i wnioski innych mieszkańców w sprawie dróg pokazywane są nawierzchnie dróg polnych, miejsca, w których są odcięte dojazdy i wiele interwencji jest, które musimy doraźnie podejmować. Równiarka pracuje w miarę możliwości pogodowych, nawet teraz podjęliśmy decyzję, że będzie pracowała również w sobotę, wykorzystując okno pogodowe, które się dopiero przed nami otworzyło wcześniejsze działania były bardziej działaniami doraźnymi 
i czasami niekoniecznie rozsądne, bo kolejne deszcze powodowały, że te drogi tylko się pogarszały, także na pewno jesteśmy otwarci na współpracę żadnego pisma, żadnej interwencji nie pozostawiamy bez odpowiedzi bez względu na to, czy to jest Pan, który tutaj z nami dzisiaj jest na sesji, czy to są jakieś inne osoby staramy się na te wszystkie wnioski reagować, a no powiem, że jest ich bardzo dużo podpisane przez dużą rzeszę mieszkańców. Możemy też tutaj porozmawiać na temat konkretnych rozwiązań, które są też w małych gminach niestety tak jest. Ja nie odejmuję tutaj żadnych kompetencji naszemu pracownikowi, ale jak widać, siedzi z nami tutaj na sesji i obrabia materiał, a być może powinien akurat dzisiaj być na drodze, bo tam też się toczą pewne prace, i także no niestety w tym zakresie nie do końca to wszystko jest doskonałe. Natomiast mówię w wielu koncepcjach, wierzymy naszym projektantom, po jakimś czasie, oczywiście okazuje się, że zastosowany materiał zastosowana technologia nie odpowiada oczekiwaniom i rozwojowi transportu. [godz. 10 57 Adriana Opłatek wychodzi z sali konferencyjnej] Transport ciężki transport rolniczy, łącznie z tym, że będziemy wkrótce mieli transport wiatraków na naszych drogach gruntowych. Więc, tutaj wyzwań jest przed nami bardzo dużo. I jeżeli mamy okazję osobiście tutaj Panu podziękować za to zainteresowanie. 
I tu też powtarzałem, kiedy te materiały przyszły, że ma Pan po prostu rację. Sprawa poszerzenia i poprawy nawierzchni drogi do Górznej już wielokrotnie tutaj pan Grzegorz otrzymywał polecenia, żeby w tym zakresie, coś zrobić i całe kruszywo, które było przeznaczone na ten cel zostało wywiezione na inne drogi. Kruszywo, które leżało na placu Gminy, przeznaczone na modernizację parkingu, zostało wywiezione również na drogi. W tej chwili mamy kolejny przetarg i zarówno sołectwa kupują materiał. Jak Pan też obserwuje droga między domami w Nowym Dworze. Na tym tak zwanym osiedlu tym popegeerowskim to też jest gminna droga ludzie tam praktycznie przejść nie mogą. Więc niestety każdego dnia musimy dokonywać pewnych wyborów, ale na pewno merytoryczne wskazówki bardzo nam się przydadzą. Dziękuję bardzo.

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo Panu Wójtowi. Proszę bardzo, oddaję głos panu Grzegorzowi Górskiemu temat dróg, proszę bardzo. 

Grzegorz Górski – powiedział, dziękuję Panie Przewodniczący. Skoro już padło moje nazwisko tutaj na forum rady, chciałbym odnieść się do pytania pana Bodnara odnośnie udzielonej odpowiedzi. Na zadanie pytania w formie udzielania informacji publicznej. Chcę Pana poinformować, że taka informacja zostanie udzielona [godz. 10 59 Adriana Opłatek wraca do sali konferencyjnej] w ustawowym terminie, którą musimy udzielić. I chciałbym od razu odpowiedzieć Panu na drugie pytanie, które Pan tutaj zadał. W sprawie wydatków poniesionych na utrzymanie drogi Nowy Dwór – Górzna od roku, kiedy została wybudowana od razu chcę Pana uprzedzić, że takiej informacji Pan nie otrzyma, ponieważ nie jesteśmy 
w stanie takiej informacji udzielić, ponieważ nieprowadzona jest żadna taka dokumentacja odnośnie wydatków na konkretną drogę. Jeżeli prowadzimy prace utrzymaniowe, prowadzimy je ogólnie na wszystkie. Są zapisy na kartach pracy, że jeżeli jest sprzęt wynajmowany, to, na jakiej drodze, jeżeli jest wynajmowany, ale, jeżeli robimy na przykład prace takie jak uzupełniania pobocza własnymi ludźmi, własnym sprzętem, i często w jednym dniu jest robione kilka dróg, nie jesteśmy w stanie ocenić, ile godzin, kiedy wycenić przede wszystkim takie prace nie jesteśmy zobowiązani do prowadzenia takiej ewidencji. Dziękuję bardzo. [godz. 11 00  Alicja Bulawa wychodzi z sali konferencyjnej]

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo. Proszę bardzo.

Przemysław Bodnar – powiedział, chciałem się tylko odnieść do słów pana Grzegorza Górskiego. Uważam, że po prostu taki sposób prowadzenia inwestycji drogowych, gdzie drogi. To jest to są inwestycje drogowe bieżące utrzymanie to nie są inwestycje zgadza się to jest to bieżące utrzymanie dróg. Jest to potężny majątek publiczny i czas najwyższy, żeby była prowadzona właściwa ewidencja dróg. Drogi powinny być zewidencjonowane, bo powinny być informacje zawarte na temat chociażby kilometrażu, rodzaju nawierzchni. Powinny być planowane wydatki na utrzymanie danej drogi, żeby później nie było takich sytuacji, że nie ma pieniędzy zabezpieczonych w budżecie na utrzymanie tych dróg, że trzeba po prostu w tej kwestii zmieniać budżet gminy i w taki sposób nie prowadzi się działań. Mam tutaj na myśli wzorzec. [godz. 11 01 Alicja Bulawa wraca do sali konferencyjnej] Tutaj, jeśli chodzi 
o administrację publiczną w kwestii dróg, Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Tam prace są prowadzone należycie, inwestycje są planowane, jest prowadzona ewidencja dróg, można analizować te informacje na bieżąco dzięki temu, że wiemy, ile wydajemy pieniędzy, możemy analizować, to pod kątem, czy przynosi to jakiekolwiek korzyści, tak. I kwestia tego teraz ja rozumiem, że pan Górski nie jest w stanie tego zrobić sobie doskonale zdaję z tego sprawę 
i żeby po prostu takie działania miały miejsce, są potrzebne zmiany w gminie i powinny po prostu być zatrudniane więcej osób na to stanowisko pracy i powinna być, chociaż jedna osoba. Ja rozumiem, że Pan Wójt tutaj ma bardzo szeroki zakres działań. Bardzo to doceniam, że się po prostu w tym wszystkim odnajduje, bo to są jednak sprawy z różnych dziedzin i nie oczekuje od Pana Wójta, tutaj, żeby się też, jakby to się mówi orientował w sprawach drogownictwa, geotechniki. [godz. 11 02  Ewa Mreła wychodzi z sali konferencyjnej] Dlatego powinna być taka osoba, która jest świadoma tych spraw i to pozwoli, żeby te pieniądze między innymi nie będzie po prostu ta osoba nie będzie koordynatorem, nie będzie marionetką w rękach wykonawców, projektantów, tylko ona po prostu będzie też miała rzetelną wiedzę 
i świadomość, która pozwoli, jakby tymi działaniami właściwie pokierować. Także proszę sobie nie lekceważyć tego, co tutaj mam mówię Państwu. I czas najwyższy, żeby po prostu to wszystko się zmieniło i będę do tego zmierzał między innymi to, o co walczę jest zawarte 
w moim wywiadzie udzielanym aktualnością złotowskim 
i wierzę po prostu w to, że drogi będą właściwie zarządzane, będzie prowadzona ewidencja tych dróg i wydatki będą szły po prostu na zapobieganie powstawaniu uszkodzeń, a nie będą wydatkowane na, jakby gaszenie pożaru, że tak powiem. Dziękuję za uwagę.

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję koledze. 

Grzegorz Górski – powiedział, ja tylko jeszcze odpowiadając jeszcze raz Panu, bo może Pan nie zrozumiał mojej odpowiedzi. Mówiliśmy, pytał się Pan o wydatki, a mówi Pan 
o prowadzonej ewidencji dróg. To są dwie różne rzeczy. [godz. 11 04 Ewa Mreła wraca do sali konferencyjnej] Ewidencję dróg prowadzimy jest to wymóg prawny i co roku takie przeglądy są wykonywane przez osoby do tego uprawnione i mające odpowiednie kwalifikacje z tego jest sporządzany protokół jest prowadzona księga drogi. Mówimy o drogach, o obiektach budowlanych. A jeszcze raz powtarzam wydatki na poszczególne utrzymanie na poszczególnych dróg, nie jesteśmy zobowiązani prowadzić. Dziękuję bardzo Panie Przewodniczący.

Sławomir Czyżyk – powiedział, chciałbym również nie, nie Drodzy Państwo nie, nie, bo nie będziemy, nie będziemy dalej w to brnąć. [godz. 11 04 Alicja Szewczuk wychodzi z sali konferencyjnej].  Ja chciałem tylko Panu powiedzieć, że pewnie Pan się orientuje, że 
w większości dróg w Gminie trzy czwarte, to są drogi polne, i ja sobie nie wyobrażam, jak tutaj, konstruując budżet na każdą polną drogę z osobna zaplanować wydatki w ciągu roku, bo raz, że nie jesteśmy w stanie przewidzieć, która droga jak będzie po zimie wyglądała, jak będzie rozjechana. Po prostu dla nas to jest nierealne, żeby wziąć też ten kilometraż dróg, które mamy samych polnych dróg nie wiem, chyba, że Panu chodzi tylko o te utwardzone dwie drogi, tym bardziej bliższa sercu jest Panu tam nie wiem, która droga do Górznej, czy gdzie tam, ale na terenie Gminy, to mamy same polne drogi nie wiem, jak to zrobić. Adam Tomaszewski.
 
Adam Tomaszewski – powiedział, no tak wysłuchałem Pana i powiem tak no trochę zniesmaczony jestem o współpracy, Pan mówi, że Pan jest blokowany i tak dalej, nikt Pana na pewno tu nie blokuje, tylko, że jest zawsze taka sprawa, że jak się napisze, to nie wszyscy zaraz tu rzucą wszystkie swoje obowiązki, bo do pana Przemka trzeba odpisać. Także patrzmy trochę na to, bo obowiązków i to, co się dzieje w tej chwili. To sam Pan widzi, co jest. Druga sprawa jest taka wyszedł Pan z podziękowaniami zaraz, no nie ma co dziękować. Musimy się zapoznać i dopiero możemy sobie dziękować za coś, także nie zaraz to wszystko. Powiem tak do poboczy Pan się przyczepił też dobrze, zgadza się wszystko fajnie uwagi do kierowców, jak na poboczach się zachowują, bo pobocze nie służy temu, żeby 100 na godzinę jechać i rozwalać je i później powstają zejścia i tak dalej i tak dalej. Także w swoich tych wywodach Pan powinien też i zwrócić kierowcom uwagę, a nie tylko nam odpowiedzialnym za drogi, bo ktoś je niszczy i w jaki sposób je niszczy. Następna sprawa taka jest wie Pan co ja też należę do radnych, którzy ciągle coś, czegoś się czepiają i ciągle się czepiam, ale jeżeli się czepiam czegoś to przychodzę z propozycją przedstawiającą alternatywę tego, co ja proponuję, bo na dzień dzisiejszy to Pan tu przyszedł i tylko mówi, co jest źle. [godz. 11 07 Alicja Szewczuk wraca do sali konferencyjnej]. Tak samo Pański wywiad, to tylko krytyka jest. Nic nie jest napisane, 
w czym by Pan chciał pomóc, jak Pan to widzi, Pan by chciał naprawić system, proszę bardzo, ale to nie od Gminy. Proszę zacząć naprawiać ten system od ministerstwa, może tam Pana wysłuchają stworzą, jakieś dokumenty, na których my będziemy bazować. My się trzymamy linii prawa i to wykonujemy, i staramy się wykonywać. Jeżeli chodzi o to, jak je wykonujemy lepiej, gorzej i tak dalej słyszał Pan, co tutaj mówił i Starosta i tak dalej wszyscy. Raz jest lepiej raz jest gorzej. My nie ukrywamy, nie jesteśmy znawcami wszystko tak jesteśmy bardzo chętni do współpracy. Jeżeli coś Pan ma coś Pan widzi, proszę bardzo, mamy komisje nasze spotykamy się tu. Telefonicznie można się skontaktować z Przewodniczącym. Na pewno powie dobra okej. Pan Przemek chce przyjść powiedzieć nam o tej drodze, jak mamy zrobić bardzo chętnie wysłuchamy, ale w ten sposób walczmy. A teraz my żyjemy, tylko na Facebookach do siebie piszemy, a nie rozmawiamy w ogóle. Zauważył, to Pan chyba, ale przecież rozmowa. 
Ja bym się cieszył i wolałbym tu z Panem indywidualnie się nawet spotkać, przesiedzielibyśmy, tutaj 5 godzin sobie spędzili i pogadali, jak faktycznie jest, a nie będziemy się krytykować i szukali tylko, żeby bić pianę gdzieś to jest bez sensu będziemy bić pianę Pan będzie ją bił miesiąc, dwa, trzy, pięć i co nam z tego wyniknie, nic. Lepsze jest się dogadywanie pokazywania normalnej, normalność tłumaczenie i tak dalej wszystko to jest tylko teoria, taka zróbmy to w praktyce okej, pracował Pan gdzieś przecież, w różnych instytucjach?

Przemysław Bodnar – powiedział, czy już mogę się wypowiedzieć na ten temat, co Pan powiedział do tej pory, czy, czy jeszcze Pan będzie mówił?
 
Adam Tomaszewski – powiedział, skończę zaraz. W instytucjach jakiś Pan pracował przecież. Czy wprowadził Pan te programy o tym, co Pan mówi nam w tej chwili, czy gdzieś to Pan zrealizował, w jakiejś gminie, w której Pan pracował?

Przemysław Bodnar – powiedział, właśnie mogę już mówić, bo Pan zadał pytanie.
 
Sławomir Czyżyk – powiedział, Drodzy Państwo. Drodzy Państwo. Chwilę Panie Przemku.

Przemysław Bodnar – powiedział, proszę mi pozwolić nie przerywać.

Sławomir Czyżyk – powiedział, w tej chwili ustalam 1,5 minuty każdemu na pytanie 
i odpowiedź. Proszę bardzo. 

Przemysław Bodnar – powiedział, czyli mogę mówić, tak?

Sławomir Czyżyk – powiedział, 1,5 minuty i jedno tylko wejście i każdy ma tylko 1,5 minuty.

Przemysław Bodnar – powiedział, tutaj nie zgadzam się tutaj z wypowiedzią Pana tutaj radnego sprawy, które poruszam są to jak najbardziej istotne sprawy. Wiem, o czym mówię, 
i tutaj jak Pan przyznał, między innymi Wójt, zgadza się z tymi zarzutami, które jakby kieruje do Wójta i jest jak najbardziej zasadna opinia, którą tutaj Pan wyraził Wójt, jakby moje zdanie tutaj, zachęca mnie do dalszego działania. Brak jest mówię kontaktu ze strony radnych. Mówię nikt się nie zainteresował moimi działaniami, nikt nie podziękował mi chociażby nie mówię, żeby ktoś tutaj odpisywał nie wiadomo co na temat tego, czym się zajmuje, wystarczyło po prostu napisać, tak jak wymaga od tego kultura. Dziękujemy za informację, zapoznamy się 
z materiałem, który jest dostępny i tyle wystarczyło tak, także nie było żadnej inicjatywy. Nikt nie chciał ze mną rozmawiać. Nikt do mnie się skontaktować mailowo ze mną ani Wójt, ani Starosta, ani nikt z radnych. Wszyscy byli informowani. Także tutaj jakby kwestii mojej współpracy w stosunku do władz. Proszę mi nie zarzucać, że ja w jakiś sposób niewłaściwy to robię. I kwestia jeszcze ewidencji dróg widzę, że tutaj nie ma świadomości tutaj wśród Państwa odnośnie tego jak powinny być prowadzone inwestycje, że powinna być prowadzona ewidencja, drugim nie mówi tutaj na myśli w ewidencji nie ma na myśli ewidencji dróg 
w takim charakterze jak jest ona sprecyzowana przez jakieś prawo budowane, tylko mówię 
o ogólnej ewidencji dróg tak. To jest szeroki temat ewidencji dróg między innymi wydatków, jakie są wydatkowane na drogi gminne. I chodzi głównie o te drogi, które były niedawno realizowane o nawierzchni asfaltowej. I proszę tutaj nie odbiegać od tematu i mydlić spraw, że po prostu są to drogi gruntowe i tego nie należy robić.
 
Sławomir Czyżyk – powiedział, proszę bardzo, kto z Państwa jeszcze? Adriana Opłatek radna proszę bardzo.

Adriana Opłatek – powiedziała, ja też tutaj do pana Przemysława myślę, że tutaj słowna przepychanka nie powinna mieć miejsca będziemy się czepiać słów, mówimy o inwestycjach, mówimy o utrzymaniu dróg. Tutaj padło, że Gmina nie prowadzi ewidencji, teraz mówię, no przepychanka słowna myślę, że warto się do merytorycznych rozmów wspólnych wyjaśnień, żeby później nie poszło, że Gmina nie zarządza dobrze pieniędzmi, bo nie prowadzi tej ewidencji, myślę o naprawach dróg. Jak kolega tutaj powiedział pracownik Gminy, że wyjeżdża ekipa no i powinna nie wiem chyba mieć kartę, dodatkowy tak jak Pan powiedział człowiek w terenie, że on będzie teraz pisał od godziny do godziny, że akurat są na tej drodze, a przy okazji zahaczą inną drogę. Myślę, że nie tędy droga, a wszyscy idziemy w jednym interesie dla dobra mieszkańców i to nas po prostu powinno łączyć, a nie dzielić. I uważam, że pracownik fizyczny idzie, wykonuje dany teren sprzęt jedzie w danym kierunku, żeby zaoszczędzić powiedzmy na paliwie lub na pracy danego człowieka. Zahaczamy tak jak powiedziałam ze trzy wsie w jedną w 8 godzinach pracy jednego dnia tak i myślę, że sugestie jak najbardziej, gdzie poprawić, co polepszyć, to każdy z nas tutaj informuje i wszyscy tak jak powiedziałam, powinniśmy łączyć do jednego, czyli do współpracy i polepszenia bytu naszych mieszkańców i w tym kierunku idziemy. Jeżeli chodzi o inwestycje, to na pewno takie są kontrolowane pod względem finansowym. Bo teraz Pan mówił, że Gmina nie prowadzi, że, bo tu kolega powiedział, że nie jest w stanie tego wyłapać, dlatego chciałbym pokazać tą różnicę, kolega myślał o takiej sprawie, a Pan mówi o inwestycjach. Wszystko jest prowadzone, jeżeli chodzi o nakłady finansowe dużych inwestycji, czyli budowy dróg tak zapraszam podejrzewam, że każdy tutaj. Jeszcze, co do informacji jasne. Sprawdzam akurat tutaj przy okazji pocztę jest od Pana informacja, no zdało się to wczoraj faktycznie godzina dwunasta dzisiaj mamy tą sesję, więc może wypadałoby odpisać. No też mamy na to czas tak no minimum 3 dni powiedzmy tak tolerancji, żeby się przy, żeby no wie Pan nie siedzimy, nie otwieramy poczty, nie wiem nie przychodzą, nie chodzimy z telefonami, czy, żeby sprawdzić tak, proszę, trochę. Dziękuję. 

Sławomir Czyżyk – powiedział, ale nie, nie, nie chwilę, chwilę. Było ustalone 1,5 minuty, czas wypowiedzi, kto z Państwa jeszcze nie wykorzystał limitu. Proszę kolega radny Jacek Januszewski.

Jacek Januszewski – powiedział, witam Pana. Proszę Pana. Dziękuję. Proszę Pana tak się zdarzyło, że Pan jest mieszkańcem mojego okręgu wyborczego. I powiem Panu tak, nie znam Pana. Pierwszy raz Pana widzę, witam Pana. Z Pana strony, kontaktu ze mną nie było żadnego ja od Pana nie dostałem żadnego maila za wyjątkiem tego, który przyszedł wczoraj do Przewodniczącego i go przeczytałem, no, ale, że był kierowany do Przewodniczącego, więc nawet nie próbowałem na niego odpowiedzieć. Widziałem u znajomych, że tam różne rzeczy rozpisuje Pan na Facebooku ja jestem z takiego pokolenia ludzi i świadomego wyboru, że Facebooka nie mam, nie posiadam i nie będę go miał, więc zapraszam Pana po sesji bardzo chętnie udostępnię Panu mój prywatny numer telefonu. I bardzo proszę się z nim, jeżeli będzie Pan chciał się ze mną skontaktować, na pewno się z Panem skontaktuje. Mogę nawet do Pana podjechać, jeżeli Pan taką wolę wyrazi i tyle w kwestii takiej formalnej, bo Pan zarzuca brak kontaktu. Ja od Pana nie mam ani jednego maila, mogę Panu udostępnić ten komputer i niech Pan szuka maila od Pana jak Pan go znajdzie.

Przemysław Bodnar – powiedział, no właśnie dziwi mnie to. Ja też mogę udostępnić.

Jacek Januszewski – powiedział, ale ja nie mam. Rozumie Pan nie mam.

Przemysław Bodnar – powiedział, ja też mogę udostępnić zaproszenia, jakie wysłałem. Ja nie mówię o konkretnie o Panu tylko mówię o wszystkich. Wie Pan tu nie chodzi, o to, że ja mam do Pana zarzuty, czy do kogoś konkretnego.

Jacek Januszewski – powiedział, ale teraz ja mówię.
 
Przemysław Bodnar – powiedział, cały czas jestem ucinany. Chcę tutaj skomentować to, co tutaj Pani mówiła. Moje odpowiedzi.
 
Sławomir Czyżyk – powiedział Panie Przemku ustalone coś Sesja Rady wolne wnioski są wolnymi wnioskami, każdy powinien mieć czas pytania i ripostę na odpowiedź, ale nie 
w takiej formie, że będziemy się tutaj przepychać teraz.

Przemysław Bodnar – powiedział, no ale Pan mi nie udziela tutaj głosu, bo ja chciałbym skomentować i odnieść się do tego, co mówiła Pani przed chwilą tamta Pani.

Sławomir Czyżyk – powiedział, powiem Panu tylko stricte tak, że w punkcie, gdzie był Pan Starosta i Przewodniczący, tam w ogóle nie powinienem Panu głosu udzielić, ale z dobrej woli zrobiłem to i udzieliłem, bo dotyczyło to dróg powiatowych. Wolne wnioski są dla uczestników sesji w punkcie 21. Proszę bardzo kontynuujemy.
 
Jacek Januszewski – powiedział, no generalnie zapraszam Pana do kontaktu takiego normalnego. Mamy, co miesiąc spotkanie naszych komisji. Na pewno pani Magda powie Panu, kiedy będzie najbliższa, to będzie pod koniec przyszłego miesiąca. Są to jest komisja, która też zajmuje się drogami w naszej Gminie. Zapraszamy Pana do dyskusji do merytorycznej rozmowy takiej konstruktywnej, a nie obrzucania kogoś błotem na Facebooku, bo tą drogą Pan nie dojdzie nigdzie na pewno. I jest tylko jedno proste pytanie, czy chce Pan współpracować 
i pomagać na rzecz tej Gminy naszej Gminy? Co właśnie my czynimy, czy Pan chce bić pianę 
i to jest tyle. Dziękuję.

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo. Czy ktoś z Państwa, kto jeszcze chciałby zabrać głos, kto nie wykorzystał limitu. Proszę Panie Wójcie.

Piotr Lach – powiedział, ja może podsumuję. Myślę, że niepotrzebnie dobrze wiemy, że 
w tego typu sytuacjach mamy inne niestety szersze spojrzenie na nasze problemy. Jest to zbiór, oczywiście wyborów musimy ciągle dokonywać wyboru. I już dzisiaj rano tutaj też i z radnymi dyskutowaliśmy nad preferencjami dla pewnych inwestycji. Nasze drogi, chcielibyśmy ja tutaj też zawsze naciskam na, jak największe standardy wyjeżdżamy droga nasza jest posypana, już czasami się tam śmieją, odkąd kupiliśmy piaskarkę, to nasza droga jest posypana, a powiatowa niekoniecznie są pewne standardy też odśnieżania, utrzymania dróg, uważam, że dla naszych mieszkańców powinniśmy robić jak najwięcej. Sieć dróg jest tak ogromna, że po prostu każdy dzwoni o siódmej rano chciałby mieć odśnieżoną drogę i rzeczywiście wskazanie kosztów poniesionych na poszczególne drogi jest bardzo trudne kupujemy kruszywa, które gromadzimy na hałdach, potem należałoby je akurat droga Zamkowa – Stare Dzierzążno była wielokrotnie naprawiana za każdym razem, trzeba by było z powrotem załadować te ciężarówki, zważyć ten materiał, który został użyty do naprawy drogi zaewidencjonować to godziny pracy równiarki 
i tak dalej to są bardzo trudne rzeczy, natomiast rzeczywiście droga do Górznej tymi pracami utrzymania pobocza nie była obejmowana, i ona wymaga pilnej potrzeby i w tym zakresie ma Pan ma Pan rację, natomiast wiele dróg na terenie i powiatu złotowskiego i innych powiatów no nie wygląda lepiej od naszych dróg drogi krajowe i autostrady, zwykły system pobierania opłat nie potrafiono zrobić tego w logiczny sposób i kierowcy mają ogromne problemy
z zapłaceniem już nie mówię o infrastrukturze. Natomiast trudno w ogóle na te autostrady wjechać, więc no każdy ma swój kamyczek w ogródku. I my chętnie merytorycznie porozmawiamy, tak deklarował, Pan Radny. Ja jestem też tutaj do dyspozycji. I też apeluję tutaj do moich pracowników, żeby schować emocje, a skupić się na kwestiach merytorycznych. Odpowiedzi, które Pan oczekuje, otrzyma Pan. Jeżeli będzie Pan z nich niezadowolony, będziemy je uzupełniać, możemy się spotkać i w terenie konkretne rozwiązania także jestem otwarty na współpracę, mieszkamy w sumie niedaleko, widywaliśmy się na spacerach, chodzę tą samą drogą, którą Pan chodzi, mam te same odczucia, o których Pan pisał, ale no zawsze jest jakiś tam problem z priorytetami i pozyskanie środków na ten cel. Także myślę, że, podsumowując, jesteśmy tutaj otwarci, emocje schowajmy i liczę na dobrą współpracę z Panem w tym zakresie.
 
Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo, tak jak Pan Wójt i kolega Jacek tutaj powiedział Panie Przemku jesteśmy w stanie naprawdę więcej osiągnąć współpracując tak tutaj spotykając się na takim forum, czy zapraszam chętnie na Wspólne Posiedzenia Komisji, bo od dłuższego czasu takowe praktykujemy. Komisje nie spotykają się osobno tylko wspólnie, czyli taka mniej oficjalna rada, gdzie możemy naprawdę podyskutować. I cieszymy się z tego powodu, że zauważa Pan ten problem, ale to troszeczkę tak ja odczułem i jako ujmę dla siebie, bo będąc radnym i sołtysem. No ja, na co dzień się z tym borykam z tym problem dziurawych dróg nie dziurawych dróg. I sam wiem, jakie są możliwości jej realizacji. Niedawno przecież wybudowaliśmy u nas w Skicu nową drogę. I to nie jest tak, że nic nie robimy, mamy te polne drogi i nie jesteśmy w stanie przewidzieć, to, co powiedziałem na początku, że jaka będzie zima, jaka aura, jaka pogoda i gdzie akurat, jaką drogę będziemy teraz naprawiać, czy cokolwiek udrażniać ją, żeby była możliwa do przejazdu. Także, Drodzy Państwo, kto jeszcze chciałby z Państwa zabrać głos kolega radny Jan Bulawa.
 
Jan Bulawa – powiedział, dziękuję, ale ja w innej sprawie. Ja chciałem zabrać głos w sprawie usuwania awarii oświetlenia ulicznego. Ja na przykład mam na dzień dzisiejszy wydruk jak ta firma usuwa te awarie od zgłoszenia do usunięcia awarii jest około miesiąc albo nawet dużej na przykład ja mam tutaj jedną awarię zgłoszoną 14 stycznia. Do dzisiaj nie jest ona usunięta. Wcześniej było podobnie czas usuwania jest miesiąc, półtora nawet, mieszkańcy się denerwują, nie wiem jak tam w innych sołectwach z jednego miałem informację, że rzeczywiście tak jest 
i dlatego chciałem ten temat poruszyć. Myślę, że to jest dla nas taki dosyć istotny, dziękuję.

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję koledze radnemu jeszcze Panie Wójcie, przypomniała mi się teraz ostatnia ta sytuacja tej wichury i tych zdarzeń. Tutaj Pan już napomknął przy Staroście dotycząca tej przebiegu tych linii w lasach. No są tylko dwie możliwości, tak jak mówią albo okablować pewnie, na co pewnie Enei nie stać, ale może by usiąść do rozmów albo z Nadleśnictwem, żeby po prostu jakieś takie te większe strefy buforowe powycinali, żeby po prostu nie stwarzać zagrożenia przy tych liniach, bo te awarie spowodowane przez tą ostatnią wichurę w Rudnej dopiero wczoraj prąd przyszedł. No to od soboty to wszystko to były szkody, były właśnie w lesie, gdzie, no niestety zarządzają tym Lasy Państwowe może akurat jakieś takie spotkanie robocze czy po prostu nie wiem, na jakim forum, czy jak Starosta tu sugerował, może akurat dojdzie do takiego spotkania.

Piotr Lach – powiedział, tak jest, Panie Przewodniczący, mieliśmy dużo szczęścia w ostatnich latach, że te większe wydarzenia nas omijały. Ja uważam, że też mieliśmy tutaj ogromne straty, jeżeli chodzi właśnie o elementy jakieś tam przyrodnicze, natomiast szczęśliwie jeszcze nie dotknęło w jakiś kompleksowy sposób naszych miejscowości. I oby tak to pozostało. Lasy Państwowe widziałem, że są bardzo zainteresowane i duże zaangażowanie przystąpiły do usuwania tych uszkodzeń złamanych drzew przy liniach energetycznych były pewne problemy z zapewnieniem obecności przedstawicieli Enei, którzy mieliby nadzorować te prace. I tutaj też wiele pewnie do życzenia w kwestii organizacji i koordynacji tych prac, a być może nawet wprowadzenia jakichś rozwiązań prawnych, które by [godz. 11 24 Alicja Bulawa wychodzi z sali konferencyjnej] obligowały tutaj do działania Lasy Państwowe posiadają sprzęt, który umożliwia bardzo szybką, szybkie działanie jest to ciężki specjalistyczny sprzęt, który pozwala po pierwsze, że udrożnić linie, ratuje też ten surowiec, żeby nie doprowadzić do strat, a być może jest to kwestia rozmów, ponieważ duże linie wysokiego napięcia one były są prowadzone utrzymywane w lasach w sposób taki, że no na wysokość drzewa są tworzone strefy buforowe. Jak wiemy, kolejne inwestycje związane z budowaniem tych wysokich sieci z sieci wysokiego napięcia są opierane już o technologie tak zwane nadleśne, czyli wyciągnięcie linii powyżej lasu. Jak widzieliśmy na przykładzie Tarnówki no nie wszystko zabezpiecza nas przed zdarzeniami i potrafi przyroda również wykręcić słupy metalowe. I tutaj naprawdę trudno przewidzieć, co się wydarzy, [godz. 11 25 Alicja Bulawa wraca do sali konferencyjnej] natomiast to na pewno są to kwestie jakichś wspólnych rozmów. I ja ze swojej strony tak jak powiedziałem, wczoraj uczestniczyłem w takiej konferencji, podsumowującej prace Państwowej Straży Pożarnej, już też zabrakło nam czasu na merytoryczną rozmowę też zwróciłem uwagę, że takie spotkanie musi się odbyć, bo tam też właściwie wszyscy wszystkim dziękowali i bardzo słusznie. Natomiast wniosków, żadnych nie, żeby podjąć jakieś konkretne działania. Natomiast my cały czas jesteśmy tutaj też pociągani do spowodowania jakichś działań, na które kompletnie nie mamy wpływu, no, ale mieszkańcy do Gminy zawsze się dodzwonią, a w inne miejsca niestety nie i z tego powodu ja ze swojej strony na pewno będę starał się we wszystkich możliwych gremiach poruszać te kwestie zarówno drzew przydrożnych, jak i przebiegu linii wysokiego napięcia, bo no to, co tutaj się wydarzyło, to jest oby się nie powtórzyło, ale niestety wszystko wskazuje na to, że w tych lokalizacjach przy kolejnych wiatrach będą awarie postępowały także na pewno tak jak Pan Starosta mówił, ja będę dążył do tego, żeby takie spotkanie się odbyło. Mam nadzieję też, że w obecności przedstawicieli rady czy w osobie Pana Przewodniczącego, czy też jakieś szerszego gremium, bo każdy ma tam swoje doświadczenia w tym względzie i myślę, że one są cenne. 

Sławomir Czyżyk – powiedział, dziękuję bardzo Panu Wójtowi. Drodzy Państwo jeszcze Adriana.
 
Adriana Opłatek – powiedziała, tak, ja tylko chciałam poinformować, nie wiem z jakiego powodu od wczoraj część wsi Stawnica nie ma prądu. Nie wiem, czy to jest związane właśnie 
z naprawami innych liń, czy co, więc od trzynastej zgłoszone, jest to przyjęte.
 
Sławomir Czyżyk – powiedział, dobrze Drodzy Państwo, kończąc jeszcze chciałbym, bo pewnie chciałbym serdecznie podziękować, tu myślę, że w imieniu rady, Pana Wójta, tutaj wszystkich uczestników sesji wszystkim naszym strażakom Ochotniczym Strażom Pożarnym, które brały udziału w naprawdę w pocie czoła się uwijali przy. Niwelując te skutki tej ostatniej nawałnicy i wichury no dzięki nim, dzięki zaangażowaniu trudowi tych naszych strażaków na pewno tak szybko by usuwanie skutków tej nawałnicy, by się nie odbyło. Wiem, że niektórzy pracowali w pocie czoła całą noc jedną, drugą, także wielkie podziękowania się należą bez wyjątku, bo pewnie wszystkie jednostki były z całej Gminy zaangażowane od Kleszczyna, Święta, Radawnica nie chcę tu wszystkich wymieniać, bo kogoś pominę i poczuje się obrażony, ale naprawdę wszystkim się należą wielkie podziękowania. Proszę bardzo kolega Andrzej Białczyk jeszcze chyba z ramienia straży.
 
Andrzej Białczyk – powiedział, może dwa słowa chciałbym dopowiedzieć o tych skutkach tej nawałnicy to pracowaliśmy tak, jako my Święta, to pracowaliśmy od godziny ósmej do dwudziestej czwartej trzydzieści z takimi przerwami małymi, ale byliśmy w jednostce 
i czekaliśmy tam na dalsze zgłoszenia, ale chciałbym, żeby tak przekazać trochę może wiadomości mieszkańcom naszej Gminy, żeby takie bezinteresowne zgłoszenia, bo to teraz działa, że zgłasza każdy mieszkaniec na 112 i ze 112 przychodzi wiadomość tutaj na punkt do Złotowa i na przykład mieliśmy takie dwa zdarzenia. No nie wiem, jak inne jednostki. My takie mieliśmy dwa zdarzenia. Na przykład sąsiad dzwoni do sąsiada ten sąsiad ma domek letniskowy, a sąsiad mieszka na przykład gdzieś tam w Pile. No i zgłasza, na 112, że zerwało dach. My jedziemy pod dany adres i się okazuje, że brama zamknięta, mieszkańca nie ma. No to wracamy z powrotem, bo nie zastaliśmy tam nikogo, a w tym momencie nie daj Boże przewróciło się drzewo na jakiś tam samochód czy potrzebuje naprawdę pomocy i takie, żeby tak uczulić mieszkańców na takie, nie sensowne zgłoszenia albo jedziemy i na przykład ma mieszkaniec zerwane dwa gąsiory na dachu i to jest zagrożenie życia, a w zgłoszeniu jest, że ma zerwane metr na metr, no to można na spokojnie po wichurze to zrobić i to nikomu nic się nie wydarzy. Także też chciałbym podziękować moim kolegom strażakom, bo naprawdę nikt się nie interesował nami tylko rodziny, czy jesteś głodny, czy te to by można mieć tam też do, do kogokolwiek pretensje, ale poradziliśmy sobie sami i po to, my jesteśmy nie każdy ma takich i zawsze mówię jeden jest gołębiarzem, jeden strażakiem, jeden policjantem. My jesteśmy strażakami. Jak syrena zawyje to poprzewracamy wszystkich w mieszkaniu, ale każdy na ten sygnał syreny biegnie. Dzisiaj rano też jechałem do pracy i nie wiedziałem, czy zawrócić, czy jechać do pracy, no, ale zawsze jakoś ta straż wyjedzie, zawsze sobie jakoś radzimy i myślę, że chciałbym właśnie przyjąć te podziękowania i przekaże kolegom w naszej jednostce.

Sławomir Czyżyk – powiedział, tak jest. Myślę, że bardziej na tą w ogóle patrząc 
z perspektywy tych wszystkich mundurowych to chyba nie ma jednostek bardziej uniwersalnych, jak Straż Pożarna do wszystkiego do wypadku, do kota na drzewie, do złamanego drzewa wszędzie, wszędzie, wszędzie. Kolega radny Brzeziński.

Tadeusz Brzeziński – powiedział, tylko właśnie odnośnie tego, co Andrzej tu wspominał. Czy tak naprawdę jest granica, w której nie powinniśmy wzywać straży. No, bo jak tam zerwana dachówka, zerwany gąsior no to każdemu z nas coś tam takiego się wydarzyło. Mi się brama jakaś rozleciała i tak dalej. No i powinienem po straż dzwonić. Sam się sobie dziwię teraz kurczę, ale to już naprawdę graniczy z absurdem. Strażacy dzisiaj to jest nie wiem do wszystkiego już. Straż Pożarna powinna nazwę zmienić, mi się wydaje, ten szyld już, to jest archaiczne. I chyba już nie wiem, ile razy w roku procentowo jedziecie do tego, do czego jesteście dajmy na to stworzeni. No, bo rozumiem, ten kataklizm. Odnośnie tej energetyki, co Pan Wójt mówił też dwa zdania nie to naprawdę musi być, klimat się zmienia, każdy to dostrzega coraz częściej mamy jakieś gwałtowne dziwne zjawiska i to się nie będzie zmieniać tak myślę, i gdzieś na większych szczeblach gdzieś powinno być coś z tym zrobione mamy tych sieci, właśnie napowietrznych tyle, a oni są, jakby nie wiem nastawieni dla mnie to jest oczywistą sprawą, że powinno być to średnie linie w tych miejscach powinno być zakopane 
i koniec. To tak, jak żeśmy tam analizowali nawet przez wieś, linia podziemna we wiosce no 
w miastach, tak, no, ale we wiosce wy chcecie mieć okablowane, takie i to trochę chyba z tym się wiąże, żeby złamać gdzieś to ich takie dziwne podejście do, w zmieniających się warunkach.
 
Sławomir Czyżyk – powiedział, że 1,5 minuty minęło kolego Tadeuszu. No z grzeczności proszę bardzo Panie Przemku jeszcze raz udzielę Panu głosu.

Przemysław Bodnar – powiedział, ja tylko chciałem powiedzieć odnośnie po prostu tych drzew nie, że wiele takich wezwań jest jakby związane z tymi, że drzewo się przewala na drogę i strażacy muszą jechać. Dlatego to jest jakby kolejny argument, żeby tych drzew nie było, tak. Bo te drzewa są przy drogach, łamią się gałęzie, spadają na pojazdy, blokują drogi i strażacy jakby no zajmują się tymi sprawami, no, bo tym się OSP jakby zajmuje.

Tadeusz Brzeziński – powiedział, one nie mają żadnego uzasadnienia, są stare, zagrażają.
 
Przemysław Bodnar – powiedział, dokładnie i to jest sygnał. Dlatego mówię moje działania, tak samo są skierowane do tego, żeby były przepisy zmienione, żeby świadomość budować społeczną i osób, które zarządzają drogami. I tak samo tutaj świadomość właśnie tutaj Pana też tutaj jest buduje świadomość społeczną ludzi. Po prostu odnośnie tego, żeby nie zgłaszali jakiś nonsensownych przypadków. I tak samo buduje Pan świadomość, która, jakby tutaj jest chodzi o to, że drogi, co mamy są wszędzie drzewa, i których nie powinno być. Drzewa, niech będą tam, gdzie mają być, a nie tam, żeby przeszkadzać po prostu społeczeństwu i one przeszkadzają społeczeństwu i strażakom między innymi.

Sławomir Czyżyk – powiedział, no wie Pan, budując teraz nowe drogi już nikt tego błędu nie popełnia. Bo już nową drogę, to już nikt od podstaw nikt nie sadzi drzew. Tylko te drzewa były już wcześniej pewnie posadzone. Jak te drogi niektóre były utwardzone. No, ale summa summarum to jest to jedno z tych argumentów zagrożenie, gdzie mieliśmy koło Ogrodnictwa przykład nie dość, że się wywróciło, dobrze, że nikomu nic się nie stało, ale przy okazji, że było blisko posadzone, przy tym to kupę asfaltu wyrwało, dziura zostaje i tyle. Drodzy Państwo, w związku z wyczerpaniem porządku dzisiejszych obrad. Dziękuję wszystkim serdecznie za merytoryczną dyskusję.

Ad. 22
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął XLII sesję Rady Gminy Złotów.
Obrady zakończono o godz. 1135
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